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20.000 LIETUVIŲ PRAŠYMAS 
BRAZILIJOS PREZIDENTUI

A, L. Balso bendradarbis Jur
gis Puškorius, jo laivui atplau
kus Brazilijon, 9. 6. 64 atsiuntė 
iškarpą iš Rio de Janeiro dien
raščio „Correio da Manha", ku
rioje rašoma, kad Brazilijoje gy
vena virš 50.000 lietuvių, iš ku
rių apie 20.000 gyvena Sao Pau
lo mieste.

Jau ben¿ 20.000 Brazilijos lie
tuvių pasirašė ir įtaikė prašymą 
tcs šalies prezidentui, maršalui 
Castelo Branco, prašydami, kad 
jis atnaujintų diplomatinius ir 
konsularinius santykius su nepri
klausomos Lietuvos Pasiuntinybe 
Rio de Janeiro mieste ir Konsu
latu Sao Paulo mieste, leidžiant 
laisvai ir oficialiai veikti toms 
nepriklausomos Lietuvos įstai
goms.

Brazilijos lietuviai prašo, kad 
maršalo Branco vyriausybė pas
merktų sovietinę Lietuvos oku
paciją ir skaitytų Lietuvą nepri
klausoma, pripažindama laisvo 
veikimo teisę jos įstaigoms eg- 
zilėje, — rašo dienraštis „Correio 
da Manha“. •

ANGLIJOS DARBIEČIŲ VADO 
PAREIŠKIMAS

Apsilankęs Maskvoje ir pasi
kalbėjęs su Sovietų premjeru 
Chruščiovu bei u. r. min. Gromy
ko, Anglijos darbiečiii (laboris- 
tų) vadas Harold Wilson, padarė 
platų pranešimą Londono spau
dai.

Wilson yra darbiečių kandida
tas į premjerus. Jis aplankė be
veik visas šalis, jų tarpe ir Ar
gentiną. Jo nuomone, karo iš
vengimui, reikėtų priimti lenkų 
planą Laos ginčui išspręsti. Pirm 
visko, anglai turėtų pasitarti su 
Sovietais ir pavesti Lenkijai, 
Kanadai ir Indijai Laos klausimą 
išspręti. Bet tai būsią įmanoma 
po šių metų pabaigoj įvykstančių 
Anglijos ir JAV rinkimų.

DR. JUSCELINO KUBITSCHEK 
NETEKO TEISIŲ

Buvusis Brazilijos prezidentas 
Dr. Juscelino Kubitschek, Social
demokratų partijos kandidatas į 
prezidentus 1965 metų rinkimuo
se, skaitomas populiariausiu kan
didatu.

Šalies saugumo tarybos patar
tas dabartinis prezidentas Bran
co paskelbė dekretą, kuriuo ati
mamos politinės teisės Kubitsche- 
kui dešimčiai metų laiko ,kad jis 
negalėtų kandidatuoti.

Laike paskutinio perversmo, 
kurio metu tapo nuverstas ko
munistuojantis prezidentas Gou- 
lart, Kubistchekas laikėsi neutra
liai.

Urugvajaus spauda rašo, kad 
maršalo Branco vyriausybė ei
nanti per toli.

Brazilijos Socialdemokratų 
partija nutraukė ryšius su Bran
co vyriausybe.

JUSCELINO KUBITSCHEK, 
buvusis Brazilijos prezidentas, 
socialdemokratų kandidatas į pre 
zidentus 1965 metų rinkimams, 
neteko Goias senatoriaus vietos 
ir kandidatavimo teisių, kadangi 
maršalo Branco vyriausybė jam 
atėmė politines teises dešimčiai 
metų. Dabar Kubitschek Madride.

Nikita skraido; Rusams nusibodo „Draugas“
PANAIKINAMAS „DRAU

GAS“ ; VARTOJAMAS 
„SUDAR“...

Rusijoje tarp dviejų karų bu
vę pasmerkti žodžiai ministeris, 
karininkas, generolas, jau varto
jami, kaip ir senuose laikuose.

Dabar jau norima išbraukti iš 
sovietinio žodyno ir kreipimosi 
žodį „draugas“.

Rašytojas Vladimir Eoluchin 
Maskvos spaudoje skelbia, kad 
jis buvo nuvykęs Lenkijon ir 
kuomet į jį kreipėsi „prcszę pa
na“, iškarto stebėjosi, bet greit 
apsiprato.

Varydami politiką už „drau
go“ panaikinimą, Sovietų rašy
tojai skaito natūraliu dalyku ,kad 
italai, kreipdamiesi į žmogų, sa
ko „signor“, prancūzai „mon
sieur“ ir t.t.

Rašytojo Soluchino plunksna 
siūloma Sovietuose įvesti „su
dar“, vieton draugo. Mat,.sudar“ 
yra arčiau žodžio „gosudar“...

Argentinos futbolo rinktinė, nugalėjusi anglus, portugalus ir pasaulinį futbolo nuga lėtojo Braziliją (3:0), 
triumfališkai grįžo su laimėta aukso taure. Nuotraukoje — nugalėtojai pas prezidentą Dr. Illia 11. 6. 64 su 
treneriu Minella ir kipitonu R. Delgado. Visa Argentina džiaugiasi, kad jos vyrai sportininkai laimi.

Visur skiriami nauji Argentinos
Argentinos ambasadoriai 

išvyko į savo vietas
Šį birželio mėnesį į savo pas

kyrimo vietas išvyko šie amba
sadoriai :

Dr. Alejandro Lastra — Mas
kvon, Dr. Luis Maria Defferrari
— Romon ,Dr. Luis II. Yrigoyen
— Bonnon, Dr. Adolfo Vicchi — 
Londonan ir Dr. Alfredo Orgaz 
i Santiago.

Mokamos aukštos kainos 
už veislinius bulius

Adolfo Bullrich gyvulių varžjr- 
tinių įstaigoj Buenos Aires mies
te, 4. 6. 64, parduoti 509 Heres- 
ford veislės buliai, už kuriuos su
mokėta 42.257.000 pezų.

Aukščiausia kaina — 2.100.000 
pezų — sumokėta už „Ver Loya
list“ dvaro Hereford bulių, kurį 
nupirko Enrique Santamarina 
firma.

Buenos Aires miesto valdyba 
susekė sukčių bandą

Miesto valdybai pavyko išaiš
kinti, kad prieš 4 metus pradė
tas asfalto vogimas buvo tęsiamas 
kelių sunkvežimių šoferių. Suim
tieji prisipažino pavogę už 5 mi
lijonus pezų.

Kita vagių banda, susitarusi 
su garažu Labarden, išdavinėda- 
ma neva sunaudoto bendzino sąs
kaitas, nusuko 10 milijonų pezų.

Šoferiai - milijonieriai su savo 
sąmokslininkais suimti.

Olivos mieste nušautas 
JAV karininkas

La Prensa 10.‘6. 64 skelbia, kad 
naktiniame klube, Av. Liberta
dor 2819, susimušė JAV aviaci
jos leitenantas Earl Thomas Da
vis, 21 m. amžiaus, su argentinie
čių Jorge Vicente Lavia.

Kitų lankytojų bandomi pers
kirti, jiedu sutarė muštis laukan 
išėję. Bet vos išėjo koridoriun, 
pasigirdo revolverio šūvis, nuo 
kurio Davis mirė. Jo 1 
perduotas JAV ambasadai. Žu
dikas suimtas.

Izraelio vištų kiaušiniai 
plaukia Argentinon

'Speciale šios šalies sutartimi 
su Izraeliu, pirm, rugpjūčio 31, 
1964, atplauks Argentinon 200. 
000 dėžių Izraelio vištų kiauši
nių, po 30 tuzinų kiekvienoj dė
žėj':

Einant sutartimi, sanitarinis 
patikrinimas atliekamas Argen
tinos technikų.' Krovinys paliuo- 
suotas nuo muito tuo sumetimu, 
kad argentinietiškos žiemos mė
nesiais čia pritrūksta šio pirmu 
reikalingumo maisto.

Įsikūrė stambi žūklės įmonė 
Argentinoje

Chubuto provnieijos guberna- 
torių Roque Gonzalez aplankė 
Vis Ocean žuvininkystės bendro
vės pirm, admirolas Agustin R. 
Penas ir Tokio universiteto pro
fesorius Dr. Matotada Hattori, 
vyriausias tos bendrovės akcinin
kas. Vis Ocean turi 1.000 milijo
nų pezų kapitalo, kuris sudėtas į 
jos laivus, žuvų apdirbimo maši
nas ir darbininkų namų pastaty- 
ma. Piramides vietovėje, Prie 
Golfo Nuevo.

Ši bendrovė pirmiausią gamins 
žuvų miltus, kurių labai didelis 
pareikalavimas Europoje. Apart 
žuvų, ruoš maistui Įvairius van
denų gyvūnus.

Kaip žinoma. Rawsone įsikūru
si „Sociedad Industrial Pesque
ra del Sud“, dėl kapitalo ir pa
tyrusių technikų stokos, savo 
veiklos reikiamai nepradėjo. „Vis 
Ocean“ jau paleido į darbą vi
sas mašinas. Japonai sako, kad 
jų šalies gyventojų didžiuma mai 
tinasi žuvimis. Esą 75% maisto 
sudaro žuvų produktai.

Sumažintas oro pašto tarifas 
Argentinos viduje

Nuo 10. 6. 64 panaikintas pri
dedamasis mokestis, iki šiol skai
tytas pirmos klasės vidaus ko
respondencijai šalies viduje.

Dabar siunčiant oro paštu laiš
kus iki 5 gramų į Patagoniją, 
Ugnies Žemę arba kurion kiton 
Argentinos daliu mokama tik 5 
pezai ir 60 centavų.

Visi oro pašto laiškai nuo 5 
iki 20 gramų apmokami vienodu 
tarifu, t. y. 7 pezai, nepaisant 
kurion Argentinos dalin siunčia
ma.

Argentinos ir J A V sutartis 
prailginta penkiems metams 
Birželio 9, 1964, Vašingtone 

tarpe JAV ir Argentinos minis
terio Ezequiel Federico Pereyra 
tapo pasirašytas susitarimas, ku
riuo einant prailginta penkiems 
metams branduolinė sutartis tai
kos tikslams.

Argentinos parlamentarai 
Kinijoje

Dvylika Argentinos parlamen
to delegatų, kuriems pirminin
kauja Dr. Jorge Ferreira, Pekine 
tariasi su komunistinės Kinijos 
Populiauriu Institutu, ryšių pa
laikymui su užsieniais.

Argentiniečių delegacija tapo 
labai iškilmingai sutikta. Jos lan 
kymasi plačiai mini Azijos ir 
Sovietų spauda.

Suvaržyta spekuliacija 
doleriais

Centralinis Bankas 11. 6. 64 
paskelbė naują potvarkį, suvar
žantį spekuliaciją doleriais. Da- 
•ar reikalinga prisiekti, kokiam 

tikslui perkami doleriai ir turėti 
argentinietišką asmens dokumen
tą. Padidinus formalumus įsigi
jimui 50 dolerių mėnesiui, dau
gelis perka auksinius pinigus, 
kurių įsigijimui nėra suvaržymų.

Suvaržyta dėl to, kad tarpe 
oficialaus kurso ir juodos biržos 
buvo ik: 10 pezų skirtumo dole
riui.

Argentina negali patenkinti 
Anglijos mėsos rinkos

Anglai savo maistui pasigami
na 70 % visos šalyje naudojamos 
jautienos. Importuoja 30 %, dau
giausia iš Argentinos

Pernai pirmu jų 4 mėm šių bė
gyje Argentina eKSpcrravo An- 
glijon 1 (.0.000 *onų jautienos, bet 
šiemet per tokį pai; laiką išvežė 
tik 50.000 tonų.

Urugvajui negalint vžpildyt 
mėsos trukumo Anglijoje, augiai 
bando importuoti iš JAV, bet ne 
vien Anglijos namų šeimininkės 
pageidauja Argentinos mėsos, 
bet ir kaina prieinamesnė, hegu 
perkant iš JAV.

Iš eksporto šalių pastaraisiais 
metais labai daug maisto supirko 
Sovietai. Be to, sausros pasek
mės sumažino Argentinos gali
mybes patenkinti mėsos trūkumą 
Anglijoje.

— Tukumano provineijon at
vyko dar 10 prancūzų šeimynų 
iš Alžyro, viso 33 asmenys ir nu
sipirko 500 hektarų žemės iš 
Maria Luisa Hileret de Bovet, 
kur ūkininkaus kooperatyviniu 
būdu. Sumokėjo po $ 12.000 už 
ha.

— Inž. Aivaro C. Alsogaray, 
buvusis ekonomijos ministeris 
tvirtina, kad Perono valdymo lai
kais išeikvota 1.500 milijonų do
lerių iš atsargos fondo, suekono- 
minto pereito karo metu.

— Dr. Fernando Sola, darbo ir 
visuomeninės apsaugos ministeris 
skelbia, kad dabartinė vyriausy
bė grąžino pensijų kasoms 5.000 
milijonų pezų, kuriuos buvusios 
vyriausybės iš jų buvo pasiskoli
nusios. Dar trūksta grąžinti 100. 
000.000 pezų.

— Marcos Paz ntiesto, (Bs. As. 
res proy.) burmistras. Hugo A. 
F. Solito, policijos suimtas už 
suktybes.

— Chaco provincija, kaip ir 
Misiones, gyventojų maistui im
portuoja mėsą iš Paragvajaus.

atstovai
Skulptorius Jacques Lipchitz 

atvyksta Argentinon
Gilnsp.vidės priede La Prensa 

7. 6. G4 laipina 4 bronzos kūri
nus skulptoijaus Jacques Lip
chitz ir rašo, kad jo kūrinių, pa
roda Buenos Aires n,¡este įvyks 
sekantį rugsėjo mėnesį.

Pasauliniai peg-"’.s."jęs skulpro- 
rius Lipchitz j ‘c g'męs Lietuve 
je 1891 metais. Nuo 1909 metų 
studijavo Paiyžiuje, o nuo 1)41 
profesoriau j r J A V.

— Chaco provincijai federalinė 
vyriausybė 9. 6. 64 paskolino 100 
milijonų pezų susisiekimo page
rinimo darbams toje provincijo
je. Paskola suteikta dešimčiai 
metų, su 10% palūkanų.

— Spaudos darbuotojų diena 
buvo gražiai neminėta visoj A.-- 
gentinoj 7. 6. 64. Prie „La Gace
ta“ steigėjo Mariano Moreno pa
minklo padėta gėlių. Žurnalistų 
Sąjungoj įvyko paskaitos.

— Mar del Plato j e nuskendo 
žuvininkų laivas Vendaval, 48 
tonų .

— New Yorke iš Kubos pabė
gusių advokatų susirinkime, įvy
kusiame 8. 6. 64, buvusis JAV 
ambasadorius Kuboje ,Earle E. 
Smith pareiškė .kad Kuba pasi
liks stipriu pamatu įsigalėjimui 
komunizmo Pietų Amerikoje, jei
gu demokratinė Amerika tole
ruos Castro režimą.

— Jugoslavijos prezidentas Ti
to su žmona ir būriu palydovų 
viešėjo pas Suomijos prezidentą 
Uhro Kekkoneną Helsinkyje. Pir
mą kartą šiemet išvykęs užsienin 
Tito praleido Suomijoje 6 birže
lio dienas.

— Suomijos Kompartijos va
das, rusų komunistų partijos pre
zidiumo narys, 'Otto V. Kuusinen, 
sulaukęs 83 m. amžiaus, mirė 
Maskvoje 17. 5. 64.

Mūsų gerbiamam kaimynui,
ANTANUI GERVILIUI

mirus, giliai užjaučiame ponią Gervilienę, dukras Angelitą ir 
Gladys su šeima, kartu liūdėdami.

Ignas ir Malvina Keršiai.

Skaudžios nelaimės valandoje,
ANTANUI GERVILIUI

mirus, gilią užuojautą reiškiame vėlionies žmonai Petronėlei, 
dukrai Angclitai ir dukrai Gladys su vyru Ivan Music ir sū
neliu.

Ona K. Kasparienė ir sūnus 
inž. archit. Guido Kasparas.

(Daugiau užuojautoj telpa 3-me puslapyje)

SKRAIDO IR PLAUKIOJA
NIKITA CHRUŠČIOVAS

Jungtinės Arabio Respublikos 
prezidentas, Gamal Abdel Na
sser, linkstąs Afrikos ir Azijos 
tautų blokan, duoda daug galvos 
skaudėjimo Kremliui, kurį tas 
blokas skaito priklausančiu Eu
ropai.

Jugoslavijos prezidentui Tito 
esant Suomijoje, Chruščiovas nūs 
krido Leningradan, kur jo pa
laukęs porą dienų tarėsi. Neu
tralus komunistas Tito grįžo Ju
goslavijon, o Chruščiovas Mas
kvon, iš kurios 15. 6. 64 atskrido 
Karaliaučiun (Kaliningradan), o 
iš ten išplaukė Danijon. Iki lie
pos 4 bus Švedijoje ir Norvegijo
je. Pavergtieji skelbia laisvės rei 
kalavimą.

Skuboti Chruščiovo žygiai pas 
neutraliuosius turi tikslo organi
zuoti juo daugiau šalių kovai 
prieš komunistinę Kiniją.

MIRĖ NOBELIO LAUREATAS 
FRANS SILLANPAA

Helsinkyje 4. 6. 64 ,sulaukęs 
75 m. amžiaus, mirė žymus suo
mių rašytojas Frans Sillanpaa, 
1939 metų Nobelio Literatūros 
Fondo premijos laimėtojas.

Jo veikalai Šventoji menkysta, 
Silya, žmogaus kelias ir kiti iš
versti į dvidešimtį kalbų, jų tar
pe ir lietuvių kalbon.

Valstiečių sūnus .palikęs uni
versitetą pasišventė rašymui vei
kalų iš suomių liaudies gyveni
mo. Vienam kūriny jis stebisi, 
kodėl numirėliai skirstomi į kla
ses, laidojami ne vienodo puoš
numo karstuose, — klasės pomir
tiniame gyvenime...

po intelektas lygus apysaki
ninkui Juliani Oho, dailininkui 
Eero Jarnefelt ir kompozitoriui 
Jan Sibelius, sudariusių suomių 
tautos garbę.

— Kubos pabėgėliai, atvykę į 
Miami tvirtina, kad 250 Pinar 
del Rio provincijos milicininkų 
prisidėjo prie kalnuose veikian
čių Castro piešų.
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MŪSŲ TAUTAI REIKŠMINGI 
KILIMO IR KRITIMO METAI

Lygiai prieš 728 metus (1236), 
Didysis Lietuvos Kunigaikštis 
Mindaugas visas lietuvių gimines 
sujungė į vieną didelę ir galin
gą Lietuvos valstybę. Mindaugas 
karūnavosi Lietuvos karalium 
1253 metais, bet 1263 metais 
Mindaugas tapo nužudytas.* ♦ ♦

Plėšrių kaimynų puolama ir 
draskoma Lietuva 1387 metais 
apkrikštinama. Bet Didžiojo Lie 
tuvos Kunigaikščio Vytauto va
dovaujama sąjungininkų kariuo
menė sutriuškino krikštytojų - 
kryžiuočių galybę prie Žalgirio 
1410 metais, laikinai apginant 
Lietuvą ir jos kaimynus nuo kry
žiuočių puolimų. Vienok dvidešim 
čiai metų praslinkus nuo to lai
mėjimo, Vytautas Didysis mirė 
1430 metais.• * * *

Jogailai apsivedus su Lenkijos 
karalaite Jadvyga ir Lietuvos 
bajorams 1569 metais pasirašius 
Liublino uniją su Lenkija, pra
sidėjo didžiosios Lietuvos nelai
mės. Rusija, Austrija ir Prūsija 
1779 metais griebė dalintis uni- 
jon suėjusią Lietuvos - Lenkijos 
valstybę. Antrą kartą dalinosi 
1793 metais. Nors generolas Ta
das Kosciuška 1794 metais suor
ganizavo pirmą didesnį sukilimą 
prieš Rusiją, bet 1795 metais 
kaimyniniai imperialistai tre
čiuoju Lietuvos - Lenkijos puoli
mu pasidalino unijoje esančias 
valstybes. Beveik visa Lietuva 
atiteko Rusijai, tik kairysis Ne
muno krantas — Prūsijai.* * *

Prancūzijos Napoleono žygio 
metu į Maskvą, 1812 metais, Lie
tuva buvo užimta prancūzų. 
Prancūzams pralaimėjus Borodi
no kovą ir pasitraukus iš Rytų 
Europos, dar aršesnė rusų caro 
priespauda siautėjo Rusijos im
perijon įjungtoje Lietuvoje.

Lietuvos valstiečiai ir bajorai 
sukilo prieš caro valdžią 1831 
metais. (Sukilimai pasikartojo 
1863 ir 1905 metais).

Aleksandro antrojo viešpata
vimo metu (1861 metais) Lietu
voje tapo panaikinta baudžiava. 
Bet 1865 metais rusų valdžia 
uždraudė lietuviams spaudą, vy
riausią išsilaisvinimo priemonę, 
(kuri, neatlaidžiai kovojant, ta
po atgauta revoliucinės aušros 
išvakarėse 1904 metais).* * *

1883 metais Dr. Jonas Basa
navičius, Andrius Višteliauskas, 
kun. Simonas Norkus - Narkevi
čius ir kiti tų laikų patriotai įs
teigė ir leido pirmą politinį-pa
triotinį lietuvių laikraštį „Auš
rą“ Prūsuose. Jį redagavo' Dr. 
Jonas šilūpas, J. Kriaučiūnas, 
Mažosios Lietuvos patriarchas 
Martynas Jankus, Mikšys ir kiti 
mūsų tautos atgimimo kovų ve
teranai.

„Aušros“ vietoje 1889 metais 
ten pat gimė Dr. Vinco Kudir
kos įsteigtas „Varpas“, revoliu
cinės kovos organas, kuriame 
apart Kudirkos šauksmo: Kelki
te, kelkite, kelkite — daugiausia 
bendradarbiavo Dr. Kazys Gri
nius ir kiti to laiko lietuvių tau
tos švietėjai ir kovotojai prieš 
rusiškąjį milžiną. Tuomet Kudir
ka sukūrė Tautos Himną — Lie
tuva, Tėvyne Mūsų.* * *

Didysis Lietuvių Tautos Sei
mas įvyko Vilniuje 1905 metais. 
Jo nutarimai pasklido po visą 
Lietuvą. Tauta troško laisvės ir 
nepriklausomybės.

Kilus 1914 -1918 rusų - vokie
čių karui, Lietuvą okupavo vo
kiečiai 1915 metais. Nepaisant 

'kanuolių baubimo, Lietuvos liau
dis savo širdies gilumoje brandi
no nepriklausomybės idėją. Kai
zerinei Vokietijai pralaimint ka
rą, Kerenskiui nuvertus caro

LIETUVOS MOKSLEIVIAI — 
Į KOLCHOZUS

(E) — Komjaunimo CK se
kretorė V. Daukaitė Vilniaus EL 
TOS korespondentą informavo, 
kaip Lietuvos moksleiviai leis 
šių metų vasarą. Pagal Daukaitę 
vasaros metu moksleiviams ten
ka ne tik pailsėti, bet ir „patirti 
daug naujo”. Profesinių sąjun
gų, kolchozų, sportinėse ir kitose 
stovyklose vasarą praleis dau
giau kaip 100.000 moksleivių. 
Žemės ūkio darbuotojų vaikai nu 
matyti sutelkti pionierių stovy
klose netoli Panevėžio, Ignalino
je, Palangoje, Telšiuose. Be to, 
Lietuvoje bus organizuota apie 
80 stovyklų miestų jauniesiems gy 
ventojams ir po 2 - 3 kolchozi
nės bei tarpkolehozinės stovyklos 
kiekviename rajone. Moksleiviai 
dirbs ir kolchozuose. Numatyta, 
kad kolchozuose, ir sovehozuose 
veiks apie 1.500 gamybinių bri
gadų.

Dar organizuojami ir vad. tu
ristiniai vyresnių klasių moks
leivių žygiai po Lietuvą. Kokias 
turistines vietas jie lankys? Ogi 
pastarojo karo, vad. „Didžiojo 
Tėvynės karo“ kovų vietas, isto
rinius - revoliucinius (bolševiki
nius) paminklus, septynmečio 
statybas. Šią vasarą Lietuvoje 
rengiamos trys moksleivių šven
tės.

— B. Skruodis, A. Mariūnas, 
J. Wagneris, Pr. Liegus, A. Kru- 
tulytė - Būhm ir kunigai J. Avi
ža. Br. Liubinas, K. Senkus. V. 
Šarka yra Vokietijos Lietuvių 
B - nės „landų“ pirmininkai.

— Inž. Antanas Varnas vado
vavo tautinių grupių eisena Lo
jalumo parade New Yorke. Lie
tuvių grupei vadovavo A. Ošla- 
pas.

en TV.
DONATO BILIŪNAS 

diplomuotas TV technikas, pa
šaukus telefonu, atvyksta į 

Jūsų namus.
922 — 9422

M. CHILAVERT 3358 C.

valdžią, abiem kariavusiom pu
sėm pavargus, Rusijoje kilus 
bolševikiniam chaosui, lietuviai 
kariai rinkosi Rusijos centruose, 
pasiryždami grįžti gimtinėn. Vei
kėjai tarėsi Petrograde, JAV ir 
Šveicarijoje.’ O Dr. J. Basanavi
čiaus pirmininkaujama Tautos 
Taryba Vilniuje, Vasario 16, 1918 
metais, paskelbė Lietuvos valsty
bės atgaivinimo Aktą, atskirda
ma Lietuvą nuo. visų su kitom 
valstybėm rišusių saitų. Lietu
vos valstybė atgaivinta Demo
kratinės Respublikos formoje.* * *

Darbšti Lietuvos liaudis, eko
nomistai, valstybės, mokslo ir me 
no žmonės atgaivintą Lietuvą per 
22 laisvo gyvenimo metus iškėlė 
į aukšto lygio šalį. Vienok ir nau 
jąją Lietuvą lydėjo nelaimės:

Sulaužę Suvalkų sutartį, len
kai, Lietuvos išgamos Pilsudskio 
vadovaujami, Želigovskio klas
tos būdu, okupavo mūsų sostinę 
Vilnių 1920 metais.

Lietuvos laisvę atkovojusiai 
demokratijai antrą smūgį suda
vė diktatūrų pamėgdžiotojai, 
1926 metais sutrempę Lietuvos 
Konstituciją, nuversdami legalę 
prezidento Dr. Kazio Griniaus ir 
premjero adv. Mykolo Sleževi
čiaus vyriausybę.

Dar skaudesnis smūgis Lietu
vai suduotas 1940 metais, vėl 
rusams, dabar jau raudoniems, 
okupavus Lietuvą. 1941 metais 
Lietuvą užėmė Vokietijos naciai 
ir joje šeimininkavo 3 metus 
suimdami Laikinosios Lietuvos 
Vyriausybės sudarytojus, išde
gindami ir išgriaudami Lietuvos 
mokslo Įstaigas; daugelį lietuvių 
nusigabenę į koncentraciją.

Amerikai su Anglija padėjus 
rusams komunistams laimėti ka
rą, Lietuva vėl pateko rusų oku- 
pacijon 1944 metais, kurioje ir 
dabar tebesiranda. Daug jos sū
nų ir dukrų, be jokios kaltės, iš
tremta į Sibiro ledynus; visi Lie
tuvos gyventojai paversti valdiš
kų okupantų dvarų baudžiau
ninkais.

Čia suminėtos datos, nors la
bai suglaustoj formoj, kiekvie
nam skaitytojui padės orijentuo- 
tis mūsų tautos kilimo ir nelai
mių apraiškose.

P. Barauskas.

NUOSMUKIS SATYROS, JUMO
RO IR FILMO SRITYSE

(E )— Be dramaturgijos, sri
tis, kuri Lietuvoje laikoma at
silikusia, tai satyra ir jumoras. 
L. Juozėnas „Literatūros ir Me
no“ savaitraštyje (nr. 17) pa
brėžia, kad „satyra ir jumoras 
tebėra lyg posūnio vietoje“. Tie
sa, atsiranda bandančių jėgas 
feljetono srityje ir čia Juozėnas 
nurodo į kelias pavardes:

Inžinierių A. Zabielską („ga
bus, aštrios pastabios akies au
torius“), Joną Bulotą („pajėgus, 
jau subrendęs autorius"), Č. Va- 
ladką („gana savitas autorius") 
ir kitus.

Blogybė esanti ta, kad visi lie 
satyrikai stengiasi išlikti „prade- 
dančiaisiais“, nes tuo atveju jiems 
keliami mažesni reikalavimai. 
Tuo tarpu esą jokiame kitame 
žanre nereikia turėti tiek pilieti
nės drąsos ir principingumo, kiek 
satyroje. Satyrikas turįs imti 
jautį už ragų, jis neprivaląs taiks 
tytis su blogybėmis, jis turįs 
būti išradingas.

Čia ir puolami jauni autoriai 
miestuose, kurie Juozėno pasipik
tinimui „susižavėję kavinių at
mosfera, plačiai ir išsamiai pra
deda aprašinėti žvaigždutes ant 
butelių, konjaką“, jie, esą, nu
siskundžia. kad kavinėse nelei
džiama šokti ir dainuoti... Tad 
dabar tiems autoriams nurodo
ma, kad vad. rytdiena kuriama 
ne restoranuose ar kavinėse...

Menkos temos, be to, nuskur
dusios ir Lietuvoje kuriamos sa
tyros bei jumoro formos. Kriti
kuojama ir „Šluota“, kuri nesu
gebėjusi suburti visų satyrikų ir 
jumoristų, daugiausia puslapių 
skirianti faktinei medžiagai ir 
mažiausia vietos joje lieka lite
ratūriniams satyros bei jumoro 
kūrinėliams. Kad Lietuvoje ne
patenkinami satyros ir jumoro 
reikalai, kaltinami ne tik rašy
tojai, bet jaučiamas ir atotrūkis 
tarp vyresniosios kartos atstovų 
ir jaunųjų autorių kūrybos.

VILNIAUS ŽURNALISTAI 
APIE DARBININKŲ 

MAITINIMĄ
(E) — Gegužės niėn. vidury 

Vilniuje įvykusiame žurnalistų 
ketvirtadienyje svarstyti klausi
mai : kaip geriau organizuoti dar 
bininkų maitinimą, kaip pasiek
ti, kad valgykloje darbininkas 
skaniau ir kultūringiau papietau
tų? Padaryti priekaištai: dar yra . 
Vilniuje valgyklų, kur sąraše 
vis kartojasi tie patys valgiai, 
maža nacionaliniii (tautinių) pa
tiekalų. pasitaiko sukčiavimo ir 
apgaudinėjimo faktų.

— Vilniaus dramos teatre jau 
pusmetis kaip pastatyta A. Gri
ciaus komedija apie Lietuvos gy
venimo blogybes ..Buvo buvo, 
kaip nebuvo...“ Ligšiol apie ko
mediją nepaskelbtas jokis kriti
ko žodis ir tik neseniai apie vei
kalą ne žinovo D. Šiliuko pastabas 
atspausdino „Tiesa“ (nr. 114. 
geg. 17). Šniukas pastebėjo, kad 
apie šią Kymantaitės pastatytą 
Griciaus komediją buvę ir nei
giamų nuomonių. Pats Šniukas 
taip pat kiek neigiamai pasisako 
apie pastatymą, įvairiais atve
jais.

— Vilniaus operos ir baleto 
teatras atidavė seniai reikalauja
mą duoklę sovietinių kūrėjų ba
letui. Gegužės 16 d. įvyko A. 
Chačaturiano baleto ..Spartakas“ 
premjera. Pastatė Vyt. Grivie- 
kas, o svarb. vaidmenyse pasiro
dė jaunimo atstovai Minderis, 
Kairienė ir Leonavičius. Baletas 
Lietuvos scenai buvo atitinkamai 
perdirbtas - vietoje turėjusių bū
ti 300 dalyvių, spektaklyje da
lyvavo apie 130.

— Vasario 16 Gimnazijoje mo
kytojauja : Saliamonas Banaitis, 
II. O. Haag, Kaz. Motgabis, Ste
ponas Povilavičius, Antanas Va- 
luckis, H. J. Baumeister, Ursula 
Maneke, Luise Riedmūller, Alois 
Weigel, Ursula Wind.

— Vas. 16 Gimzanijos adminis
tracijoje dirba: Jonas Stankaitis, 
Vanda Povilavičienė, Petronėlė 
Rajauskienė, Geležinienė, Auš- 
kalnienė, Kostas Auškalnis, B. 
Vosylius, Vaclovas Girskis, J. 
Vosylius, J. Jurkonis ir kt.

— Kun. Dr. J. Aviža, P L B 
Vokietijos Krašto V - bos pirm, 
skelbia, kad dabartiniu metu jo 
pirmininkaujama B - nė turi 3. 
096 narius .

ARCH. J. MINKEVIČIAUS 
LEIDINIAI

(E) — Apie architektūrą, sta
tybos klausimus per pastaruosius 
kelerius metus Lietuvoje išleistos 
trys jauno architekto J. Minke
vičiaus knygos: „Architektūra 
ir jos tolesnio vystymosi pers
pektyvos“ (1962), „Lietuvos TS 
R interjerai“ (1963 — išleista 
lietuvių, rusų, anglų, vokiečių 
kalbomis) ir „Miestai vakar, šian 
dien ir rytoj“ (1964).

Pirmoje knygoje J. Minkevi
čius nagrinėja statybinių medžia
gų, technikos pažangos ir archi
tektūrinių išraiškingumo formų 
klausimus praeityje ir dabar. 
Antroje, apie interjerus, pagal 
„Lit ir Meną" (nr. 19) autorius 
pabrėžia ,kad meniškų interjerų 
(vidaus įrengimų kavinėse ir ki
tur) kūrimas esąs ..didžiulės 
reikšmės socialinis uždavinys“ 
ir šio tikslas — gerinti žmonių 
buitį. Trečiame leidinyje apie 
miestus sukritikuota kapitalizmo 
sąlygomis vykdoma statyba — 
esą ji auganti chaotiškai ir kon
trastingai, matomas „milžiniškas 
skirtumas“ tarp miestų centrų ir 
darbininkų kvartalų užmiesčiuo
se (nemažesnis skirtumas paste
bimas ir komunistinio režimo 
miestuose —E.). Visi trys leidi
niai iliustruoti ir jie buvę greit 
išpirkti.

„LIETUVIŲ TAUTOSAKOS“ 
II TOMAS

(E) — Lietuvoje pasirodė „Lie 
tuvių Tautosakos“ antrasis to
mas (iš penkių numatytų). Ats
pausdinta 53 raudos, atstovaujan 
čios visoms pagrindinėms raudų 
rūšims. Jos suskirstytos j miru
siųjų garbstymo raudas, vestu
vių verkavimus ir vargo, karei
viavimo ir hitlerinės okupacijos 
laikų raudas. (Vėliau teks skelb-~ 
ti ir sovietinio pavergimo rau
das —• E.). Pirmuose dvejuose to 
mūose paskelbti dainų ir raudų 
1259 variantai. Medžiagą paruo
šė V. Barauskienė, B. Kazlaus
kienė ir B. Uginčius. Redagavo 
ir įvadinį straipsnį parašė filolo
gijos mokslų kand. Ambr. Jo
nynas.

— Mokinių Vas. 16 Gimnazijos 
devyniose klasėse yrą 45 berniu
kai ir 41 mergaitė: 63 katalikai, 
22 evangelikai ir 1 naujųjų apaš
talų išpažinimo tikybos. Šiemet 
gimnaziją baigė 5. (Pavardės til
po A. L. Balse).

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ij šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centimetrų. Kaina — $ 700.

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 
„A. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

LIETUVOS ANSAMBLIO
GASTROLĖS VOKIETIJOJE

(E) — Gegužės mėn. Lietuvos 
dainų ir šokių liaudies ansamblis 
laivo išvykęs gastrolių į Rytų 
Vokietiją ir Čekoslovakiją. Vil
niuje veikiąs ansamblis koncer
tavo ir Berlyne, iškilmingame 

i jus - kirtamt R. Vokie

vaitę ntila.-anl. Koncertą rrans- 
liavo televizija — „Literatūra ir 
Menas“ (nr. 20) pažymėjo, kad 
lietuvių pasirodymą televizijoje 
galėjo matyti ? Vak. Voki.gijos 
žiūrovai Pagal bendrą, sovieti
niams svečiams taikomą priėji
mą, lietuviai menininkai tarėjo 
padėti vainiką prie paminklo so
vietiniams l>.r¡ms Treptovo par
ke.

Vilniaus t mu-mblis dar koie.ir- 
tavo Leipcige, Rostocke, įvai
riose Vokietijos Baltijos pajūrio 
vietovėse.

Vokietijoj gyvenąs „Tiesos“ 
korespondentas L. Stepanauskas 
savo pranešimuose pastebėjo, 
kad rytų vokiečiams ypatingai 
patikę ir „virtuoziškais" vadina
mi šokiai ..Rugeliai". ,Klumpako
jis“, ..Gaidys“, Pempe], pempei“, 

skudučiu muzika, skrabalais A’. 
Kupricko sugrotas ..Medinis žir
gelis“, kanklininkių atlikti įvai
rūs dalykai.

APIE LIETUVOJE IŠLEISTA 
J. KĖKŠTO „LYRIKĄ“

(E) — Lietuvos spauda keliais 
atvejais vertino šiais metais Vil
niuje išleistą Juozo Kėkšto, šiuo 
metu gyvenančio Lenkijoje, eilė
raščių knygą „Lyriką“, V. Gali
nis „Tiesoje“ (nr. 117. geg. 21) 
teigiamai įvertinęs „buvusio kom 
jaunuolio“ kūrybą, nurodė, kad 
jo lyrika esanti savitas reiškinys 
lietuvių poezijoje.

J. Kėkšto poetinė mokykla —- 
tai V. Majakovskis. S. Jeseninas 
ir lenkų V. Bronevskis, avangar
distai, Nors poeto talentas, anot 
Galinio, pastebimai išaugęs, bet 
jis ilgą laiką stokojęs „įprastinės 
literatūrinės aplinkos, buvo nu
tolęs nuo gyvojo literatūrinės 
kalbos šaltinio“.

— Daktaras Bronius Medži- 
kauskas, veterinarijos gydy
tojas ,10 metii gyvenantis Aus
trijoje, gegužės mėnesį svečiavo
si Kanadoj ir JAV. Aplankė Vie
nybę.

— Dr. Juozas Jerome - Jan- 
čauskas pirmininkauja Lietuvių 
Prekybos Rūmams Chicagoje .

Spauda
• KRISTIJONAS DONELAI
TIS, literatūrinio realizmo pra
dininkas, jo gimimo 250 metų 
sukakčiai paminėti, 56 puslapiai, 
išleido Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas, 5620 'South Claremont 
Avenue, Chicago, Illinois 60636, 
USA. Kaina 2 doleriai. Turinyje: 
Mykolas Dranga — Tolminkie
mio klebonas Kristijonas Done
laitis, jo rankraščių nuotraukos 
(Jau saulutė vėl ir kt.). Prof. 
Liūdas Gediminas Rėza ir kiti 
Donelaičio kūrinių vertėjai. Do
nelaitis verstas į vokiečių, latvių, 
lenkų, rusų, čekų, anglų ir kitas 
kalbas. Jis buvo pirmas rašyto
jas realistas visoj Europoj. Vi
sas pasaulis šiemet minėjo ir mi
ni Donelaičio gimimo 250 metų 
sukaktį.

Argentinos lietuviams patartina 
platinti šiuos Pedagoginio Litua
nistikos Instituto leidinius:

Lietuvos kultūros istorija, Dr. 
Vanda Sruogienė: Bendrinės lie
tuvių kalbos kursas, D. Velička; 
Lietuvių Kalbos sintaksė, L. Dam 
briūnas; Martynas Mažvydas, D. 
Velička; M. Daukšos Prakalba; 
Lietuvos kaimynai, V. Liulevi- 
čius: Tautos istorija Pr. Paliuko- 
nis ir to paties autoriaus Lietu
vos istorijos metodika. PLI lei
dinių platinimu atliksime didesnį 
lietuvybės gaivinimo darbą, ne
gu vieni kitų puolimais.
• GLOS POLSKI, Nr. 2925. 1.
5. 64. Telpa lenkiškų mokyklų 
nuotraukos su aprašymais Kor
doboj, Berisse, Bernalyje, Bera- 
zategui, Mendozoj, Martin Coro
nado, San Juan, San Isidro, Vi
lla Industrial, Buenos Aires da
lyje Belgrano, Llavallol, Villa 
Centenario, Chaco ir Misiones 
vietovėse..
« FLORIDOS LIETUVIAI, mė
nesinis laikraštis, 3031 — 54 th 
Street, So. Gulfport 7, Florida. 
Tel. 343-1352. Kovo, 1964.
9 BOLETIN, Bonuos vyriausy
bės biuletenis ispanų kalba, 23. 
4. 64. Daug teksto apie preziden
to Dr. Lūbke vizitą Argentinoje 
ir abiejų tautų tradicinį draugin
gumą.
• PASAULIO LIETUVIS, Nr.
6, 1964 —- Donelaičio Metai, ba
landžio mėn.

B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
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EXPERIENCIA

fTjRlSMOMUBSl^

RAPIDEZ ECONOMIA LLITUANIA<
611.

Hamburgo uostui 775 metai
(DAUG LIETUVIŲ PER JĮ IŠEMIGRAVO)

Šį jubiliejų atšvęsti numatyta 
didelė programa, su atsilankymu 
Vokietijos kanclerio Erhardo. 
Mieste, aplink Alster’o ūpę ir 
ežerą, jau nebėra vietos, kad iš
kabinti visas vėliavas, tai dalis 
jų plevėsuos miesto viduryje. 
Daug atstovų bei ministerių iš 
įvairių šalių laukiama atvyks
tant į šį jubiliejų.

J. Čekauskas.

1964. 4. 29 Hamburgo rotušė
je įvyko spaudos konferencija 
su Hamburgo burmistru Dr. Ne- 
vermann. Didžiojoje konferenci
jos salėje susirinko apie 80 korės 
pondentų bei žurnalistų, tarp jų 
tik 5 moterys. Iš Pabaltijos kraš
tų buvome tik mes du <— lietu
viai, A. L. Balso bendradarbiai.

Dr. Nevennann atidarydamas 
spaudos konferenciją, paminėji
mui Hamburgo uosto jubiliejinių 
775 metų, pasveikino susirinku
sius spaudos atstovus ir pareiškė, 
kad tai yra Hamburgo uosto ju- 
bilėjiniai metai, uostas buvo įs
teigtas 1139 metais. Dr. Never- 
mann paminėjo uosto istoriją, 
kaip uostas iš primityvaus tapo 
modernišku ir turi didžiausią 
reikšmę kraštui. Hamburgo uos- 
tan plaukia didžiuliai laivai iš 
jūros ūpe Elbe, kuri yra vande
ningiausia Vokietijos upė, kana
lais sujungta su šiaurės ir Balti
jos jūra, kasdien turi iš jūros 
vandens pakilimą ir atoslūgį. Pa
kilimas vandens būna 2 metrai 
virš normalaus lygio. Elbės gilu
mas dabar yra apie 10 su puse 
metro, bet bus pagilinta iki 12 
metrų.

1963 metais prekių buvo eks
portuota per Hamburgą 17,2% į 
JAV, 14,8% į lotynų Ameriką ir 
13.1% į EFTA kraštus.

Importuotų prekių per Ham
burgą buvo 19 0% iš lotynų Ame
rikos, 17,3% iš JAV ir 11,0°/# iš 
EFTA kraštų.

Hamburgo uosto pramonėje dir 
ba apie 100.000 darbininkų. Ham 
burgo ūkis priklauso 2/3 nuo jo 
uosto.

Po karo ' Hamburgo vyriausy
bė investavo 700 milijonų mar
kių į savo uostą, o 1964 m. vėl 
4Ó milijonų ir dar artimoje atei
tyje 40 milijonų DM., kad pra
vesti iki galo visus sumanymus.

Kas savaitė Hamburgas inves
tuoja į uostą apie vieną milijo
ną D M. Praėjusiais metais at
plaukė uostan apie 30.000 jūros 
laivų su virš 34 milijonų tonažu. 
Per mėnesį yra apie 800 regulia
rių išplaukimų į apie 1.100 jūros 
uostų visame pasaulyje.

Nugalėdamas daug įvairių 
sunkumų per praėjusius metus, 
dabar Hamburgas žiūri optimis
tiškai į ateitį. Dėka savo svar
baus uosto — Hamburgas turi 
daug bičiuliški! ryšių su daugu
ma pasaulio kraštų ir dar Ham
burgas stengiasi savo ryšius su 
kitais kraštais padidinti ir pagi
linti.

Po Dr. Nevennann išsamaus 
pranešimo buvo užklausimai ir 
diskusijos. Buvo patiekta kava, 
vaišinama cigarais bei cigaretė
mis. Tuo tarpu ir televizija, dėl 
apžvalgos, baigė mus visus fil
muoti.

PANEVĖŽIO „PRAJOVAI“
(Ačiū, dėdytės!)

Gražus Berčiūnų pušynas. Pui
ki ir pionierių stovykla. z

Pionierių stovykloj, kaip žino
ma, yra berniukų ir mergyčių su 
raudonais kaklaraiščiais, yra ir 
dėdės. Dėdės rūpinasi pionieriais.

Rūpinasi savotiškai. Daugiau, 
taip sakant, savimi. Štai, pir
mykštis ūkvedys Ramoška, besi
rūpindamas atsisėdo už grotų. Jo 
paveldėtojas V. Statkevičius taip 
pat laukia nesulaukia valdiškos 
duonos: ėmė ir nurašė įvairaus 
inventoriaus už 4.000 rublių. Dar 
ir savo kolegą — Politechnikumo 
ūkvedį P. Tumą — sušelpė trūks
tamais čiužiniais, lovomis ir ant
klodėmis. .. Kur jau čia pavaldi
niui nepasireikšti, jei viršininkai 
stengiasi!

Panevėžio švietimo darbuotojų 
profkomiteto pirmininkas K. Jur
gutis berniukų ir mergyčių rau
donais kaklaraiščiais sąskaita pir 
ko daug lovų. Kad minkšta būtų 
gulėti. O penkiolika lovų ėmė ir 
dingo. Kaip pasakoje. Jeigu at
mesime burtininkus ir fėjas, pa
aiškės, kad Jurgutis paprasčiau- ■ 
šiai pardavė tas loveles ir gautą 
sumą priglaudė į kišenę. O V. 

j,La Gaceta“. Pradžioj 6, vėliau' Perlavičius. buhalteris, neužsileis 
8 puslapių.

Tų laikų gydytojai kovojo 
prieš Daktarą Renaudotą ir jo 
laikraštį, uždrausdami jam prak
tikuoti "mediciną Paryžiuje, kai
po „politikieriai“. Renaudbt pa
sišventė vien laikraščio leidimo 
darbui, triumfuodamas visoj ša
ly, bet mirdamas skurde spalio 
25, 1653. N. G. •

PIRMUTINIO LAIKRAŠČIO 
LEIDĖJO LIKIMAS

Prancūzijos vietovėje Loudon 
1586 metais gimė Teofrastro Re- 
naudot. Tėvai nusiminė dėl jo 
perilgo veido, plokščios nosies ir 
negražių kojų. Kur jis dings?

Bet vos 19 metų sulaukęs Re- 
naudot jau baigė medicinos fa
kultetų Montpellier. Apsivedė 
būdamas 23 m. amžiaus. Greit 
pagarsėjo kaip garsus gydytojas. 
Rūpinosi biednuomene. Susiraši
nėdamas su kolegomis, laiškais 
įvairino lignnių nuotaikas. O ge
gužės 30, 1631 metais, išleido 
pirmutinį Prancūzijoje laikraštį

LITUANICA ARGENTINIANA 
1950—1959 METŲ BIBLIOGRA

FIJA
(Specialiai „Argentinos Lietuvių 

Balsui")
Sporto rungtynės dažnai mus 

jaudina. Ir po jų vis kalbama 
apie atskirų sporto klubų ko
mandų laimėjimus ir pralaimėji
mus.

Šįkart norime paskelbti gana 
reikšmingų „leidėjų lenktynių“ 
išvadas. Nuo 1950 m. Lietuvių 
Bibliografinė Tarnyba (1132 N. 
Walnut St., Danville, Illinois, 
JAV) rūpestingai seka spaudoje 
ir registruoja visas jai žinomas 
naujas knygas, kurios pasirodo 
laisvojo pasaulio kraštuose. Tar
nybos biuletenyje, „Knygų Len
tynos“ vadinamame, skelbiamos 
šios knygos tiek lietuvių, tiek ki
tomis kalbomis parašytos.

Per paskutinį dešimtmetį (1950
— 1959 m.) daugiausia knygų iš
leido JAV, po jų seka Vak. Vo
kietija. Jų statistiką paskelbsime 
kiek vėliau. Dabar palyginsime 
kitų 6 kraštų knygų leidimo sta
tistiką Kanada — 65, Italija — 
58, D. Britanija — 52, Australija
— 46, Argentina — 42 (iš jų 11 
ispanų kalba) ir Brazilija — 21. 
Argentinoje bendrybių, visuome
ninių mokslų, literatūros sky
riuose išleista po 24,4% visų 
knygų, meno ir sporto skyriui 
tenka 19.0%. Tuo tarpu D. Bri
tanijoje, kur veikia Nidos Kny
gų Klubas, t. y. pastovi leidyk
la, literatūros skyriui tenka 57,7 
procentai visų leidinių. Italija 
yra tikras religinių knygų cent
ras, jos sudaro ten 48,3%.

Žemiau rasite savo krašto kny
gas. suskirstytas pagal tarptaut. 
dešimtainę bibliogr. klasifikaci
ją.

O BENDRYBĖS - 
GENERALIDADES 

Calendario-almanaque para
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Pavyzdingo senuos tėvo gyvybei uzgęsus, 
ANTANUI GERVILIUI

mirus, jo žmonai Petronėlei, dukrai Angelitai ir dukrai Gla
dys su šeima ir kitiems ‘artimiesiems reiškiame gilią užuo
jautą. Pijus Sakalauskas ir Juan Carlos Monti

su šeimomis.

Didelio liūdesio valandoje,
ANTANUI GERVILIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai poniai Petronėlei 
Vosyliūtei Gervilienei, dukrai Angelitai ir dukrai Gladys bei 
jos vyrui Ivan Music, anūkui Juancitui ir kitiems artimie
siems.

Martynas Ziminskas ir Jonas Kinderys su šeimomis.

TRUMPAI

KRITIKA GERAS DALYKAS
Keleivio laidoje iš kovo 11, 

1964, perskaičiau dviejų brolių, 
senų mūsų spaudos bendradarbių 
Krasinskų, korespondencijas:

M. Krasinskas, rašydamas apie 
Vasario 16 minėjimą Urugvaju
je, pastebi: „Įdomu, kad kunigų 
radio valandėlės programoj buvo 
smulkiai papasakota kas minėii- 
me kalbėjo, šoko ir net kiek bu
fete „copitų“ ir alaus išgerta, 
bet neprisiminta apie tai, kiek 
vietos spauda savo skilčių skyrė 
Lietuvos nepriklausomybės švtn 
tei paminėti“.

Mat EI Bais ir El Plata skilty
se didžiausi straipsniai tilpo žur
nalisto A. Gumbaragio. o Epoca 
— A. Plavičiaus ir M. Krasinsko. 
EI Dia rašė K. Čibiras. Suminėti 
reikėjo.

J. Krasinskas. aprašydamas 
Vasario 16 minėjimą Worcestre, 
Mass. Sako: „Sukaktis buvę pa
minėta Lietuvių Piliečių Klubo 
salėje, kuri buvo pilna, tik vė
liau. dėl ilgų kalbų, pradėjo 
tuštėti. Buvo kalbėtojų ir nek
viestų ir tai erzino susirinkusius. 
Nė vienas neprisiminė ir nepara- 
gino aukoti, vienok piliečiai su
dėjo $ 915.“

Broliai Krasinskai mažiau glos 
to, daugiau kritikuoja

Stebėtojas.

damas viršininkui, pasisavino ap
valią sumelę, surinktą už savivei
klininkų pasirodymus. Negražu 
juk mažesniam nuo didesnio at
silikti.

Ir štai mes,.vyrukai nedidukai 
ir mergytės kaip rožytės, norime 
pasveikinti dėdės su sėkmingai 
įvykdyta kombinacija. Mes man
dagūs — vyresnius visada sveiki
name.

Gaila, kad šito sveikinimo ne
galime muzika apiforminti, ka
dangi mūsų televizorius „VercHo- 
vina“ yra pas pirmininką Jurgai
tį akordeonas — pas šoferį. Ir 
taip mes tušą, geriausiu atveju, 
galime tik šukomis sugroti.

Ačiū dėdytės, kad taip rūpina
tės mumis, ačiū ir tau, Panevėžio 
prokuratūra, kad laiku nutrau
kei bylą ir netrukdai mumis rū
pintis. Ačiū!
Pionierių vardu — A. Galinis.

Panevėžys
(Iš Vilniaus „Šluotos“, 1963 m.

Nr. 12).
— Amerikos lietuvių kapitalu 

sukurta „Drobė“ Kaune pradėjo 
gaminti vyriškiems kostiumams 
neaustinį lavsano audeklą, pana
šų grynai vilnai. Metras kainuo
ja 13 rb. Gamybą prižiūri sky
riaus viršininkas P. Ožulis. Ją 
įtaisė inž. V. Varža, meistras Pa
lubinskas ir „designerė“ S. Ka
ralienė. Drobėje gaminama ir ki
tas chemiką linis audeklas iš vol- 
prilo verpalų.

— Vienybės angliškojo priedo 
Donelaičiui skirtas leidinys buvo 
išstatytas Pedagoginio Lituanis
tikos Instituto suruoštame Done
laičio minėjime gegužės mėnesį, 
Chicagos Jaunimo Centro Rūmuo 
se. Ten pat buvo matomas ir Ar
gentinos Lietuvių Balsas.

MIETU RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124
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1.
el año del libertador general San 
Martin 1950. Editado por La Voz 
de los Lituanos en Arg. Kalendo
rius 1950, metams. Paruošė spau
dai ir išleido Argentinos Lietu
vių Balsas, Buenos Aires, sp. 
1950. Virš., 64 p., pa v. 155 x 222 
mm.

2. Calendario-almanaque para 
el año 1951 editado por La Voz 
de los Lituanos en Argentina Ka
lendorius 1951 metams Šie metai 
turi 365 dienos. Buenos Aires, 
Paruošė spaudai ir išleido Argen
tinos Lietuvių Balsas, sp. (1951). 
Virš., 64p., pav. 152x216mm

3. Calendario - almanaque para 
el Año 1952 editado por La Voz 
de los Lituanos en Argentina. 
Kalendorius 1952 metams (Šie 
metai turi 366 dienas). Paruošė 
spaudai ir išleido Argentinos Lie
tuvių Balsas. Buenos Aires, sp. 
(1952). Virš., 64p.. pav. 140x 
198mm

Ree: Barauskas, P. Argentinos 
Lietuvių Balsas 52:940,3.

4. Calendario - almanaque para 
el Año 1953 editado por La Voz 
de los Lituanos en Arg. Kalendo
rius 1953 metams (Šie metai tu
ri 365 dienas). Paruošė spaudai 
ir išleido Argentinos Lietuvių 
Balsas. Buenos Aires, sp. (1953). 
Virš., 64p., pav. 138xl98mm

5. Calendario - almanaque para 
el Año 1954 editado por La Voz 
de los Lituanos en Argentina Ka
lendorius 1954 metams (Šie me
tai turi 365 dienas). Paruošė 
spaudai ir išleido „Argentinos 
Lietuvių Balsas“. Buenos Aires, 
sp. (1954. Virš. 64p., pav. 140x 
202mm

6. Calendario - almanaque para 
el Año 1955 editado por la Voz 
de los Lituanos en Argentina Ka
lendorius 1955 metams (Šie me
tai turi 365 dienas). Paruošė 
spaudai ir išleido Argentinos 
Lietuvių . Balsas. Buenos Aires, 
sp. (1954). Virš. 64 p., pav. 140x 
198mm

7. Laikas 1953 (sieninis nuplė
šiamas kalendorius). Avellaneda, 
Buenos Aires, „Laiko“ spaustuvė. 
(1953). 12 lapų, sp. vien. pus. 
155x115mm, 
218mm

8. Laikas 
Argentinoje 
mas kalendorius) 1956. Avellane
da, sp. npž. (1956). 12 num lapų, 
sp. vien, pus., pav. 240x325min

(Seka tęsinys)
— Radio valandėlė ’’Lietuvos 

Aidai“ per Radio Antártida da
bar transliuojama trečiadieniais 
nuo 18:35 vai.

LEONAS MUŠKETAS -.<ži 
ningai taiso ir derina pianinu* 
Pašaukus šiuomi telefonu 50 
5948. vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus nndeds i

BERIS3O LIETUVIŲ VEIKLA 
VIENYBĖJE

Vienybės laidoje iš 21 5. 64 
redaktorė Salomėja Narkėliūnai- 
tė plačiai rašo apie vaišės Min
dauge, A L. Balso 35 metų su
kaktį minint. Reportažas papuoš
tas veikėjų vardais, pabrėžiant, 
kad Jurgis Kazlauskas su žmona 
Domicėlė pirmieji tame mieste už 
siprenumeravo Vienybę.

Vienoje nuotraukoje matomi 
vaišių dalyviai, kitoje — min- 
daugiečių vadovybė, trečioje — 
draugiškai sveikinasi Mindaugo 
P’rmininkas Osvaldas Bakanas su 
Nemuno pirmininku Alfonsu Mar 
kum, o tarpe ju linksmai nusitei
kusi ponia Elizabeth Šliupaitė 
Norkienė.

Vienybės laidoje iš birželio 4, 
1964, aprašomas Lietuvos filmų 
parengimas Nemuno salione. Di
delėj nuotraukoj matosi, kaip A. 
L. Balso leidėjas Pranas Ožins- 
kas rodo S. Narkėliūnaitės ir 
Vienybės leidėjos V. Tysliavienės 
Lietuvoje susuktus filmus bei 
Pr. Ožinsko pagamintus Argen
tinos lietuvių gyvenimo ir veik
los filmus, jų tarpe tik prieš ke
letą dieni] susuktus A. L. Centre 
įvykusio A. L. Balso minėjimo 
filmus. Tekste minimi Nemuno 
veikėjai ir bendras Berisso lietu
vių nuoširdus pasidarbavimas A. 
L. Balso sukakties minėjimui.

— Tragiškų birželio dienų mi
nėjimo aprašymas tilps kitame A. 
L. Balso numeryje.

IŠ VISUR
B .ARMONIENĖS KNYGA 

PERSKAIČIUS
Prisipažįstu, kad Barboros Ar- 

monienės knygą ispanų kalba —■ 
Dejé mis lagrimas en Moscú — 
perskaičiau net du kartus. Gal 
dėl to, kad tai pirmutinė ispanų 
knyga apie Lietuvą ir lietuvius, 
ką man teko skaityti.

Esu nepaprastai dėkingas A. 
L. Balso Administracijai už tos 
knygos atsiuntimą. Atsilyginimui 
siunčiu $ 100, kadangi noriu gau
ti dar vieną, kad padovanoti ma
no viršininkui darbe.

Aš pats esu pergyvenęs abejis 
okupantus, tai man ypatingai bu 
vo įdomios autorės aprašomos 
smulkmenos, vokiečiams ir ru
sams šeimininkaujant Lietuvoje. 
Trėmimo forma ir gyvenimas 
katorgoje sykiu su 'daugybe lie
tuvių padaro veikalą begaliniai 
įdomiu .Kiekvienas A. L. Balso 
skaitytojas turėtų vieną - kitą 
egz. padovanoti savo vietiniams 
draugams. Jeigu mes lietuviai iš- 
pirksime apie mus parašytas kny
gas, tai jų išeis daugiau. Jei ne
platinsime, užkirsime kelią nau
jiems leidiniams apie mus. Visus 
kviečiu, siunčiant A. L. Balso 
prenumeratas 1964 metams išsi
rašyti po kelis egz. B. Armonie- 
nės veikalo. N.Pempė.
+± Tokia yra motinos meilė, 
tiek karštai myli net tuos vai
kus, kurie nėra dar gimę, jog 
dėl jų nebijo ir nesviruoja paau
koti savo gyvenimą. V. Krėvė.

M U Š K E TA S 
Išnuomoja pianinus. — Parduoda plokšteles, gaidas, Radio 
ir TV aparatus, skalbimo mašinas, dirbtinas gėles, ledaunes, 

virtuves ir viską namų papuošimui.
SANABRIA 2790/96 - Villa Devoto — Buenos Aires 

TE: 50 - 5948 ir 53 - 0191
Styguoja ir atnaujina pianinus patyrę brolių Adolfo 

ir Leono MUŠKETŲ firmos atstovai

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN X FABRICAN 

MUEBLES

ant lentelės 155x

Lietuviu laikraštis
(Sieninis nuplėšia-

FELIKSAS DUMŠĖ
Malioriškų darbu rangovas 

Paso de la Patria 1300 
Valentin Alsina

^TALLERES y EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA 1111-15 R j

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKAI! I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Skyrius:
Buenos Aires 695 — Salto

Fernandez y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ” 

» SERVICIO DE CALIDAD — 
• AMBULANCIAS — 
® SEPELIOS —
® CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

A v. Necochea 11070, 
(Ex Av. Pavón)
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Filmai iš Argentinos lietuvių gyvenimo bus rodomi liepos-julio 19 d., 1964,15 vali Pasimatykime patys su savim liepos 19 d.

Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Birželio 18 d., 1964 m. Ns 1233

Moteris ir Pasaulis
RŪPESČIAI LENKIA NUGARĄ

Nugarkaulio srityje pasitaiko 
susirgimų iš dalies dėl psichinių 
įtakų. Psichiniai pergyvenimai 
gali pakeisti raumenį} įtempimų. 
Jeigu žmogus turi nuolat pris
lėgtų nuotaikų arba įvairių nema 
lonumų, tas gali iššaukti raume
nų sutraukimų, įtempimų ir tuo 
būdu neigiamai paveikti kūno 
laikysenų. " •

Tas gali paveikti ir nugarkau
lį. Pripratęs prie blogos laikyse
nos nugarkaulis nebegali sugrįž
ti į savo tikrųjų padėtį. Jis pra
deda skaudėti, jis jau serga. Liau 
dyje nebe pagrindo kalbama apie 
„vargų palenktų nugarų'1.

Reikia stengtis neleisti taip 
atsitikti ir jei kartais sunku sa
vo vargus nugalėti, tai papras
čiausia, bet sėkmingiausia prie
monė — kasdien gulėti mažiau
sia 10 minučių išsitiesus ant nu
garos ant kieto lygaus daikto, 
(ant grindų) be pogalvio. Tas 
padės jūsų nugarkauliui, kurį 
vargas nori sulenkti.

V. Čekauskienė.

GRAŽIAI MINĖTA MOTINA 
BRAZILIJOJE

Gegužės 17, 1964, buvo Moti
nos Dienos minėjimas Sao Paulo 
mieste, seselių salėj, Vila Zelinoj. 
Buvo pravesta graži programa 
Mamytėms pagerbti.

Pirmiausia ėjo sveikinimai. 
Pradedant nuo pačių mažiausių 
pipirų iki studentijos, kiekvieno 
amžiaus reprezentantas sveikino 
Motinas, kas eilėraščiu, kas lais
vu žodžiu. Baigę sveikinimus, 
kiekvienas nešinas gėlių puokšte
le bėgo įteikti jų savo Motutei. 
Didelę dalį programos atliko gra 
žus būrys p. Vinkšnaitienės su 
atsidėjimu paruoštų Sao Paulo 
mažųjų.

Tikrai visiems buvo kuo pasi
grožėti ir net skaniai pasijuokti 
matant trijų, ketverių meteliii 
geltonplaukius puošniais tautiš
kais rūbais aprengtus pirmų 
kart pasirodant scenoj. Ir kaip 
gražiai jie šoko ir dainavo!. Ma
mytės iš džiaugsmo nežinojo kaip 
p. Vinkšnaitienei atsidėkoti. Ta 
proga jos. išreikšdamos savo jaus 
mus, įteikė p. Vinkšnaitienei 
gražų bukietų.

Iš viso pasirodė keturios pagal 
amžių suskirstytos grupės, kiek
viena pašokdama po porų tautiš
kų šokių, paskui sekė jaunųjų 
sutartinės ir solo pasirodymai. 
Minėjimas buvo užbaigtas su vai
dinimu „Raudonkepuraite“, pui
kiai Vinco Tūbelio surežisuo

tam, kuriame jis atidengė keletu 
visai naujų meninių pajėgų iš 
jaunųjų tarpo.

• R.

PANELIŲ ŠIMONYČIŲ 
IŠLEISTUVĖS

Ateitininkai, 17. 5. 64, rin
kosi į 'S. Paulo Jaunimo Namus, 
kur jie buvo surengę Irenai (jai 
net nežinant) išleistuves. Mūsų 
mieloji draugė ir vadovė Irena 
Šimonytė išvažiuoja į Ameriką 
vestuvėms su taip pat lietuviu 
ateitininku iš Sao Paulo, Juozu 
Vaikšnora, kuris ten studijuoja 
inžineriją. Šioj kelionėj jai akom- 
paniuoja jos sesutp Julija.

Tik Irenai įžengus į salę, sus
kambėjo jos mėgiamiausia daina. 
Tuoj ji buvo pasodinta prie sta
lo tarp savo Mamytės ir būsimos 
Uošvės. Liucija Jodelytė jai pers 
kaitė gražią atsisveikinimo kal
bą, po kurios sekė dainų pynė, 
apibudindama Irenos, kaipo.jau
nos mergaitės, gyvenimą, ir kai 
visiems ašaros sužvilgo akyse, 
Irena tarė: „Aš žinau kad visi 
jūs čia susirinkot kad mane pra
virkdyti, bet aš neverksiu, ne
verksiu ir neverksiu, girdit !“

Nors ji tikrai stebuklingai lai
kėsi, bet jos Mamytei pravirkus, 
teko ir jai keletas ašarėlių nuš
luostyti. Tada kad visus pralinks
minti, mergaitės pradėjo skaity
ti kupletus apie paslaptingą Ire
nos išvažiavimą, priversdamos vi
sus skaniai nusijuokti.

Po to ėjo dovanų įteikimai, 
Irenai, kaipo jaunajai, o Julytei 
tai mes visi uždėjon lenciūgą kad 
nepabėgtų, o kuo greičiausia su
grįžti} namo. R.

— Operetės Choras Brooklyne. 
savo dainomis puošiantis veiks
nių parengimus, savo metiniame 
koncerte 24. 4. 64 turėjo tik 100 
svečių. Vienybė pagrįstai bara 
choro nuoširdumą naudojančius 
veikėjus ir , neparemiančius jo 
metinio koncerto. Chorui vado
vauja Mykolas Cibas.

— Archit. J. Muloko suprojek
tuotą lietuvišką kryžių padirbo 
V. Šimkus. Papėdę pamūrijo J. 
Klasčius. Nuo 2. 5. 64 jis puošia 
pasaulinę Parodą New Yorke, 
prie Africa ir Meditations alėjų.

— Lilija žilvičiūtė Vanagaitie- 
nė vadovauja Margučio kasdie
nine radijo programa — WTAQ, 
1.300 kc., La Grange. Ill. Prane
šėju yra rašytojas Algimantas 
Mackus. Girdima kasdien nuo 18 
iki 19 vai.
Įį Tinginystė yra pirma nekal
tybės griovėja. —TAGORE.

— Valerija Vaivadaitė Tyslia- 
vienė rašo Vienybėje, kad pabė
gėlių tarpe esą okupantų agentų. 
Tą teigimą patvirtina grįžimas 
okupuoton Lietuvon VLIKo vei
kėjo Jono Deksnio ir ALTO dar
buotojo atvykusio Chicagon iš 
Paryžiaus, Albino Morkaus, ku
rie dabar vilniškiame Tėvynės 
Balse koneveikia veiksnius, bu
vusius savo bendradarbius.

— F. Karoblienė, Lietuvos
SSSR bėgikių pirmūnė, Pary
žiaus varžybose atbėgo trečiąja.
K. Urentas, Sovietų bėgikų nu
galėtojas, Paryžiuje užėmė ket
virtą vietą.

— Elda Skapaitė Rundzaitienė, 
gimusi Argentinoje dailininkė, 
savo kūrinius buvo išstačius! re
liginio meno parodoje Clįicagoj, 
greta kitų keliolikos lietuvių dai
lininkų kūrinių. Parodą palan
kiai aprašė Andrius Ašmena Mar
gutyje, 1964 metų kovo laidoje.

Vera Stankaitytė, 
Buenos Aires Teatro Colón šokėja, kuri 
su pagarsėjusia Alicia Alonsu baleto tru
pe aplankė Aziją ir Europą, koncertuo
dama „geležinės uždangos“ šalyse. Tal- 
line, Vilniuje, Belgrade ir Maskvoje ar
gentiniečių baletas buvo karšiai sutiktas. 
Dabar Vera Stankaitytė atvyko Argenti

non poilsiui iš Kubos.

Jurgis Baltrušaitis.
UPELIS

Va, upelis, va, giedrutis —
Kas jam akmens, kas jam kliūtys!
Žemėn jis giliai įdubo
Ir čiurlena, straksi, skuba...
Bet tenai, kur širdys kali, 
Veikiai čiurškia jis pro šalį — 
Lyg aplenkia vargo klėtis, 
Kad netektų jam žmonėtis.. .
Tu vis sergies žemės grumstų, 
Kad tavęs jis nesudrumstų, 
Bet pasuk, upokšni, kelią 
Ten, kur vargšui širdį gelia.

— Elena Vąliūtė Tumienė už 
savo mokslinį darbą apie Tolsto-

ir jų ir Rollandą gavo filosofijos 
daktaro laipsnį Kalifornijos uni
versitete.

— Emilija Galeckaitė Korsa
kienė, Antano Korsako žmona, 
•sveikatai sunegalavus, gydosi sa
vo namuose, Villa Rumipal.

— Eufrozina Mikužiūtė, SLA 
iždo globėja, kaipo Kukurūzų 
B-vės iš New York o atstovė pe
reitą mėnesį tos bendrovės rei
kalais aplankė Vakarų Europos 
šalis.

— Vas. 16 Gimnazijos turtas 
siekia DM 610.677,47.

KASDIENINIAI REIKALAI
PROF. G. BUKEVIČIŪTŲ 

PALYDĖJUS Į J A V
Birželio 6, 1964, 20:15 vai. iš 

Ezeiza aerodromo, Canadian Pa
cific linijos lėktuvu išskrido į 
Meksiką, o iš ten į JAV profeso
rė Graciela Bukevičiūtė.

Mūsų kolonijos nusipelnusią 
jaunimo veikėią — akademikę 
palydėjo: Jos tėvai inž. Jz. Bu- 
kcvičius ir Ona Debesaitytė - Bu- 
kevičienė: tetos Angelą Bukevi
čiūtė ir Marija Debesaitytė - Na- 
kutienė su vyru ir dukra; krikš
to tėvai Ona ir Antanas Kairiai: 
Elza Čekauskienė su vaikučiais; 
Jorge Casaburi; Jasiukynienė 
su dukra: R. Laurinavičius su 
sesute; stud.Eugenia ir Aldona 
Čikštaitės; G. Kaušas su šeima;
L. Muškcto šeima; Pr. ir Ona 
Ožinskai,-L. Lemberis, C. Urba
navičius, Janušis, B. V. Survilai, 
V. Vilutierė su sūnum, Alf. Barz 
džius, Z. Valatkaitė, R. PileVkas, 
S. Bagdonavičiūtė, M. Šulnytė, 
A. Grcnskis, Jz. Andziulis su šei
ma. Ant. Mis’ūnienė ir daug jos 
bendradarbių iš gimnazijos bei 
vietinių kain ynų - draugų.

Visi simpatingai keleivei linkė
jo laimingos kelionės ir greito 
sugrįžmo į mūsų tarpą.

Kuomet palydovai įteikė gėles 
ir jautriais bučkiais pradėjo at
sisveikinti — Pr. Ožinsko foto 
aparatas registravo scenas.

Rep. I.
RŪTA LEE KILMONYTĖ 

VĖL EUROPOJE
Holywoodo filmų artistė Rūta 

Lee Kilmonytė birželio 26 skren
da Londonan, kad dalyvauti For
do parodoje, kaipo garbės vieš
nia.

Iš Holywoodo telefonuodama 
Vienybei ji pasakė, kad ta pačia 
proga mananti apsilankyti Lietu
voje, kad atsigabenti į JAV savo 
senelę ir tetą.

— Elena Prevelis, laimėjusi 
tris stipendijas, baigė Komercinę 
Gimnaziją, gaudama Perito Mer
cantil titulą. Spaudos dėka ji su
sirado savo pusbrolius, apie ku
riuos daug metų nebuvo girdė
jusi.

— Ana Yuška (Juškaitė), ku
rios 'abu tėvai yra mirę, baigė 
Komercinę Gimnaziją, gaudama 
Perito Mercantil titulą .Pailsėju
si žada tęsti ekonominius mokslus 
Buenos Aires universitete.

— Amanda Vėlyvytė 12. 5. 64 
ištekėjo už savo sužadėtinio Ca
sar Corvetto, Urugvajuje. Prieš 
keletą metų ji, sykiu su savo ma
myte, lankėsi Lietuvoje.

— Jonas ir Erna, Vosyliai, porą 
metų pavažinėję po Europą, ap
lankę JAV (po 15.000 mylių ke
lionės), grįžo Australijon.

MIRĖ ŽYMI ARGENTINOS 
VISUOMENININKE

Maria Teresa Muñoz de Licea- 
ga, 39 metų amžiaus, mirė 27 5. 
64 ir su valstybine pagarba pa
laidota Chacarita kapuose.

Radikalų Partijos veikėja, par 
ti j ai 1956 metus skilus, nuėjo su 
Dr. Frondizi vadovaujama UCRI 
dalimi ir 1958 metų rinkimuose 
tapo išrinkta Kongresan, lygiai 
kaip ir jos vyras, Dr. José V. Li- 
ceaga. Argentinos istorijoje tai 
pirmas atsitikimas, kad vyras ir 
žmona sykiu buvo Kongreso na
riais.

Velionė studijavo ekonominius 
mokslus. Kongrese ji du metus 
pirmininkavo finansų komisijai. 
Dalyvavo ekonominių temų svars 
tymuose. Parašė tris veikalus: 
„Ley de maternidad para todas 
las mujeres“, ,Breeton Woods y 
la soberanía nacional“ ir „La 
Conferencia Económica Inter
americana y el fracaso del pa
namericanismo“. Stella.

LAIŠKAS IŠ MEXIKOS
Gerbiama Redakcija: Būkite 

geri patalpinti „A. L. Balse“ šį 
trumpą mano laiškutį.

Pirmiausia noriu pareikšti šir
dingą padėką visiems kurie taip 
skaitlingai susirinko į Ezeizą ma
ne išlydėti, ir atsiprašyti tų, ku
riems ^paskubomis, pašaukus į 
lėktuvą, nesuspėjau atiduoti buč 
kį ar paspausti ranką.

Kelionę buvo dieviška. Pasitai
kė gražus oras. Nedaug keleivių. 
Suvalgius skanią vakarienę ir 
saldžiai nusnūdus, pasijutau, kad 
jau skrendame per Mexikos vals
tybę, ir po keliolikos minučių 
nusileidome. Buvo gražus pava
sario rytas. _Kadangi Mexikoje 
reikia keisti lėktuvą, tai buvau 
susitvarkiusi dokumentus pasi
likti ten kelias dienas pažinti 
kraštą. Apsistojau viešbutyje 
„Monte Cassino“, kuris gražus 
ir buvo pilnas amerikonų. Susit
varkius ir papusričiavus, susior
ganizavome apžiūrėti ..Mexico 
City“. Pamatėm ..Palacio de 
Chapultepee“. prezidento rūmus, 
svarbiausias bažnyčias, Bet taip 
viskas netuiingai atrodo, toki 
žmonės suvargę, taip nešvaru. Išs 
kvrus kelis centrinius kvartalus, 
viskas atrodo labai skurdžiai. 
Galvojau pavažiuoti iki Acapul
co (viena valanda kelionės orlai
viu), bet dabar manau tą palikti 
kitai progai ir. gal ryt pat, tęsiu 
savo kelionę į Los Angeles. O iš 
ten vėl parašysiu.

Sudie visiems.
G. Bukevičiūtė.

64, 6 - to 7 d.
@ MEČYS JASIŪNAS (smuiki
ninkas), jis pats, ar kas žino 
apie jį, prašom atsiliepti ALB. 
Redakcijom

TRUMPAI
APIE ARGENTINOS LIETU

VIUS PER AMERIKOS RADIJĄ
Gerb. p. Ožinskas, priimkite 

širdingą padėką už prisiųstas nuo 
traukas, kurios yra didelis ir ma
lonus prisiminimas iš mano apsi
lankymo Argentinoje. •

Kelionė sekėsi gerai. Grįžusi 
kalbėjau per lietuvišką radiją 
apie Argentinoje gautus įspū
džius ir Jumis visus. Pridedu 5 
dolerių čekį. Argentinos Lietu
vių Balsas jau lanko mumis re
guliariai oro paštu. Linkėjimai p. 
Norkui ir visiems mano artimie
siems Argentinoje.

E. Grušienė.
Brockton, Mass., 8. 6. 1964.
—Visų lietuvių medicinos gy

dytojų susirinkimas šaukiamas 
20. 6. 64, 15:30 vai., Brasil 835, 
Avellaneda, sudarymui Argenti
nos Lietuvių Daktarų Sąjungos 
užuomazgos, kad organizuotiems 
palaikyti ryšius su Pasauline 
Lietuvių Gydytojų Sąjunga.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

VILIUS RASIŪN AS
Optikas Technikas

AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-MoronJ -6488
Casilla de Coreo 42. Moron.

IŠ VISUR
Jonas Minelga

AR ŽINAI

(Mūsų lietuviukams, teisingai 
atsakiusiems į poeto Jono Minel- 
gos paklausimus, A. L. Balsas 
duos dovanų kvygomis).

Pro Kėdainius teka upė;
■Spėk — Nevėžis ar Šešupė?
O pro Kauną, ar žinai,
Kas banguoja amžinai?
Kas įkūrė Vilniaus miestą.
Prie Neries krantų ištiestą?
O .ir pilį ant kalvos 
Ginti žemei Lietuvos?
Kas prie Žalgirio senovėj
Su kryžiuočių ordom kovės, 
Sklaidė riterių pulkus, 
Gimto krašto plėšikus?
Kas padangėn pasikėlę
Išgarsino tėviškėlę,
Žuvę Soldino šile
Po svyrūne pušele?
Kas už laisvę pirmas krito, 
Nesulaukęs naujo ryto? 
Gerbk, atminęs mūs karius 
Ir jų žygius nemarius.
Kokią pilį Margis gynė, 
Laisvės kovai? Kas atspės, 
Dvejetukai nerūpės.

(Draugas)

I
Dré. Danutė Ginterytė <£

Medicinos Gydytoja <>
(Clínica Médica) <►Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir 0

šeštadieniais nuo 15 iki 18 vai. <>
Piedrabuena 5570 Villa Lugano <►

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO BALIONAS
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

JUOKAI
BLOGAS MOKINYS

Nepilnamečių teisme teisėjas 
bara paauglio tėvą.

— Kaip jums ne gėda. Jūsų 
sūnus jau trečią kartą pakliūva 
į teismą. Jūs gi turite savo sū
nų auklėti ir mokyti, kaip jis tu
ri elgtis.

— Aš ji mokau, ponas teisėjau, 
bet jis kiekvieną kartą leidžiasi 
sugaunamas...

PAKVIETIMAS
' Susitikęs pažįstamą, mokslinin
kas Einšteinas sako jam:

— Užeikite rytoj pas mane pa
pietauti. Bus profesorius Smitso- 
nas.

— Bet juk aš ir esu profeso
rius Smitsonas.

— Tai nieko, nepakenks, atei
kite ir jūs. . .

ATSARGI AMERIKIETĖ
Amerikietė turistė paprašė nu

fotografuoti ją prie senos grai
kų šventyklos griuvėsių.

— Tik pad mykite nuotrauką 
taip kad nebūtų matyti mano au
tomobilio, — paprašė ji fotogra
fo, ■— o tai mano vyras* pagalvos, 
kad tai aš taip sugrioviau šitą 
pastatą...

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, ste 

PETRAS VAIOEKONIS, s&v.
Warnes 878 Villa Crespo

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dreną. 
Chaco 2625 — Valentin Alsina

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka atike*.
Comentes -5349-Buenos Aires<F DRA. ANA ROSA MISKUNAS 2

Y , CHIRURGĖ — DANTISTĖ . < ►
A Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir O 
z? penktadieniais nuo 16 vai. < ►A (Kitom dienom — pagal susitarimą). 0
4 Av. del Trabajo 2879 — — T. E. S6 - 8145
O Buenos Airesv «>
s Siuntiniai Lietuvon |X $
v IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS <>

| EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS S
O ORO IR VANDENS KELIU. <>

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

£ TAIPGI VARTOKITE M Ū S Ų
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. J

O NEAPRIBOTA EKONOMIJA. O
4>

ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ X

I N F O R M A C U A S T E I K I A:

| TURISMO MUNDIAL |
S 25 de Mayo 611 - 2’ piso - Bs. Aires I
<> T. E. 32-1861 - 2412 - 9917

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

-LANE’S Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnoniu ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. -— Užsakymai.

4
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BUVUSIEJI SALEZIEČIŲ 
AUKLĖTINIAI

Lietuvių Saleziečių Instituto 
(Castelnuovo Don Bosco, Asti, 
Italia) direktorius kun. St. Pet
raitis praneša, kad 18. 3. 64 Me
čys Burba tapo įšventintas į ku
nigus ir lankosi Anglijoje, JAV 
ir Kanadoj.

Anglijoje 
petris, Vyt. 
Jurevičius, 
Algimantas Micuta ir Raimundas 
Daržinskas.

Italijoje, kun. Alfonsas Baro
nas. Austrijoje, Raimundas Lap- 
sys. 'Belgijoje, Rolandas Gorskis 
ir Algimantas Kvietkauskas.

Apie 40 buvusių Saleziečių au
klėtinių darbuojasi Vakarų Vo
kietijoje.

Argentinoje daug draugų įsi
gijo kun. Petras Urbaitis, ten 
lankęsis prieš porą metų, daug 
metų dirbęs misijonieriaus dar
bą Kinijoje. St. Gėlė.

darbuojasi Br. Die- 
Janulevičius, Petras 
Evaristos Lukšaitis,

MOKYKLA IR FILMAS
Naujoji Brazilijos Lietuvių Są

jungos vadovybė ieško doku
mento apie Mokos lietuvių Mo
kyklos Rūmų perleidimą Vatika
no imperijai. Perleidimą padarė 
sava iniciatyva buvusis pirm, 
p. Jz. Čiuvinskas. Manoma, kad 
jis įteiks susitarimo Ūksi i

Alfonsas Kublickas, talkoje sil 
I'iUC įgaliotiniu Maldučiu Lau- 
j>i ¿ 'tin ruošia ritmą apie tai, 
kaip okupantai t r Ii ir tebežudo 
mūsų brolius Lietuvoje.

ALB. Koresp.

NEMUNO PENSININKŲ 
ASADO IR AUKOS 

STATYBAI
Gegužės 25, 1964, Nemune 

įvykusių pensininkų asado pa
rengime atidarymo žodį tarė K. 
Štreimikis. Atsistojimu pagerbti 
mirusieji pensininkai ir sugiedo
ti Argentinos ir Lietuvos him
nai. 'Sveikino, K. Marcinkevičius, 
pirm. P. Dulkė, V. Meškinis, A. 
Siperka, J. Marcinkevičienė, O. 
Dulkienė, B. Meškinienė. Tortus 
padovanojo: pp. Berontienė, Pa- 
kulnienė, Aksinavičienė, Mikasė 
Meškinienė, Gurklienė, Gabrūnie- 
nė, Kalvelienė.

Nuotaika buvo labai gera. 
Linksminomės iki vėlumos. Skani 
bėjo lietuviškos dainos, jaunimas 
šoko. Buvo svečių iš 'Buenos Ai
res ir iš La Platos. Kuomet reng
site asado, atnešime tortų, sako 
Nemuno veikėjos, šiame paren
gime daugiausia pasidarbavo 
Gabrūnas, K. Marcinkevičius, 
Štreimikis.

Aukavo Nemuno statybai 
parengimo metu:

Povilas Šaltenis $ 1.000. Vin
cas Marcinkus S 500. Pr. Barta- 
šiūnas S 300. Po $ 200: J. Bala- 
zaras, Br. Aksinavičius ir J. Bač- 
kis. Po $ 100: A. Siperka, J. Da- 
brėga, A. Voškevičius, A. Tuma- 
sonis, J. Kavaliauskas, J. Rasins- 
kas, J. Sislauskas, J. Meškinis, 
St. Dalinkevičius, J. Mažeika, 
U. Rudokienė, J. Vitas, Br. Wo- 
ronowicz, K. Valančiūnas, Olga 
Linarias, Angela Kalvelis, Julia 
Mėšlius A. Aukštaitis J. Rakū- 
nas ir A. Sinsek. Po $ 50: V. Ira- 
ola ‘M. Dagys, J. Putinas, K. Ku- 
koris, A. Virbickas. D. Strolia ir 
A. Aukštaitis. K. Jurčius $ 30 
ir A. Mozūraitis $ 25.

Dalyviams ir aukotojams nuo
širdžiai dėkojame.

A. Gabrūnas, K. Marcinke
vičius, K. Štreimikis.

— Nemuno valdybos rinkimai 
įvyks 21. 6. 64.

—Mindaugo asado pietūs įvyks 
20. 6. 64.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CHORAS Į JAV?

Lietuvių Komitetas Pasaulinei 
Parodai per jo Dainų ir Tautinių 
Šokių Meninės Programos Sek
ciją, — kuriai pirmininkauja 
Kaz. Vasiliauskas, taut, šokių 
ved. Jadv. Matulaitienė, muzikų 
pirm. Algirdas Kačanauskas, vi
ce. Ant. Visminas, sekr. M. Ci
bas, narys Vincas Mamaitis, ko
ordinatorius prof. Jz. Žilevičius, 
— gavo pranešimą iš Buenos Ai
res, kad muziko V. Rymavičiaus 
vadovaujamas choras užsiregis
travo atvykimui dainuoti tos pa
rodos Lietuvių Dienoje, 1964 me
tais, rugpjūčio mėn. 23 dieną.

Būtų tikrai sveikintina, kad 
tas choras atvyktų.

ÁLB. Koresp.

— SLA Istorijoj minima 1.000 
pavardžių. Dar laikas ją užsi
prenumeruoti, kadangi bus ats
paustas apribotas skaičius.

— Susivienijimiečiai neužmirš
kite apsirūpinti bilietais į „jubi- 
ladu“ pietus Vėliavos Dienoje, 
20. '6. 64, 12 vai.

Rengimo Komisija

K.

šio

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui" nedelsiant.

MODERNIŠKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 — 5455

Dievo Karalystės 
Žinios
(Tęsinys 9 - tas)

Taip sako mums pati Biblija 
apie save: „Visas Dievo įkvėptas 
Raštas yra naudingas, sudrausti, 
pataisyti,. auklėti teisybėje, kad 
Dievo žmogus būtų tobulas, tin
kamas kiekvienam geram dar
bui.“ (2 Tim. 3:16, 17). Panašiai 
sakoma Romiečiams 15:4: „Nes 
visa, kas tik yra parašyta (B i- 
blijoje), parašyta mums pamo
kinti, kad mes kantrumu ir Raš
to paguoda turėtumėm vilties“.

Aukščiau paduotieji tekstai 
liudija, kad Biblija yra paties 
Deivo, amžinosios Tiesos ir Iš
minties Žodis. Tai yra malonin
giausioje Dangiškojo Tėvo laiš
kas į mus ,jo vaikus, kol mes 
esame čia „keleiviais ir pilgri- 
mais“. Ji yra Gyvojo Dievo Žo
dis, Jo įstatymas, protingiems Jo 
sutvėrimams.

Biblija nuo pradžios iki pabai
gos laikosi mokslo, kokio neužtin
kame niekur kitur ir kuris prie
šingas visų pagoniškųjų tikėjimų 
mokslams, būtent: — kad bū
siantis mirusiųjų gyvenimas ateis 
per mirusiųjų prisikėlimą. Visi 
įkvėptieji rašytojai pareiškė savo 
pasitikėjimą Atpirkėjuje, o vie
nas sako, kad “tą rytą, kuo
met Dievas pašauks juos iš kapų, 
jie ateis; piktieji neturės dau
giau valdžios ant žemės, nes „Tei
singasis viešpataus ant jų ta ry
tą.“ (Psal. 49:14). Apie prisikėli
mą iš numirusiųjų kalba prana
šai. Naujo Testamento rašytojai 
visas savo viltis ateinančiam gy
venimui ir palaimai pamatuoja 
ant tų pranašysčių. Povilas sako 
taip: ,Jei nebūtų prisikėlimo iš 
numirusiųjų, tai nei Kristus ne
prisikėlė; o jei Kristus, nėra pri
sikėlęs, tai mūsų mokslas yra tuš 
čias ir jūsų tikėjimas tuščias... 
tokiu būdu ir tie, kurie užmigo 
Kristuje, yra išnykę. Bet dabar 
Kristus yra prisikėlęs iš numiru
sių ir yra pirmtakūnu tiems, ku
rie dar miega;... nes kaip Adome 
visi miršta, taip Kristuje visi 
bus gyvi padaryti.' — Kor. 15: 
13-22.“

Temos pabaiga)
Kas Įdomaujasi tiesa, kreipki

tės žemiau nurodytu adresu; pri
siusime veltui spaudos, knygelių 
ir traktatų. Kreipkitės šiuo adre 
su: L. B. Š. A., 212 E. 3rd Str., 
Spring Valley, Ill. (61362), US

BROOKLYNO LIETUVIAI 
NESUSIKALBA

Lietuvių Piliečių Klubas Broo
klyn e bankrutuoja. Ten pat esan 
tis Atletų Klubas taipgi skun
džiasi, kad išlaidos viršina paja
mas.

Kaiminystėje, Maspethe, esan
tis Klubas bandė sujungti visų 
trijų turtą, bet atrodo, kad visus 
tris pardavus galima gauti apie 
100.000 dolerių, o naujam klu
bui žemę nupirkti ir namams pas 
tatyti tris kart didesnės . sumos 
reikalinga. Užtraukus paskolą, 
kad ir 5 metiniai nuošimčiai su
darytų apie 10.000 dol. Sargo, ve 
dėjo, ir valdybos narių kad ir 
mažos algos neįmanomos padeng
ti numatytomis pajamomis.

Pirmuosius du klubus buvo už
valdę naujakuriai, bet pamatę, 
kad nėra pelno, apleido. O kad ir 
su patriotiškiausiais senais atei
viais jie nesusikalba lietuviškai, 
nes greit patapo USA piliečiais 
ir į pelningesnius verslus metėsi. 
Taip ir paskubintas lietuvių susi
tikimo centrų nykimas.

Jurbarkietis.
— Juozas žalneravičius, daili

ninko José Zahiero tėvas, parda
vęs savo namus, išsikelia iš Villa 
del Dique,

— Pijus Bukauskas, turėjęs 
foto - studiją Lietuva“ Villa del 
Dique, ją pardavęs nusipirko res
toraną Kordoboje.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 
c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fahr.: Baltini ii Parduotu?*

Bacacay 741 Uriarte 3046
BOULOGNE _ SUB MBB

Restoranas “DOS AMIGOS’’ 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33 - Avenida - 8202

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymu 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Ra. Ab. TE. 21-0265

S. L Arg. Veikim ar 
AUKSINIS SLA JUBILIEJUS 

15. 8. 1964
Susivienijimo Lietuvių Argen

tinoje auksinis 50 metų veiklos 
jubiliejus įvyks rugpjūčio - agos
to 15, šeštadienį. Tai bus vy
riausias parengimas Argentinoje 
iš visų buvusių. Jame visiems 
užsisakiusiems bus įteikta SLA 
Istorija, gausiai iliustruota.

Kiti rugpjūčio mėnesio SLA 
parengimai:

1, šeštadienį — truco pirmeny
bės tarpe visų lietuvių draugijų 
lošėjų ir medaliai.

8, šeštadienį, — Ping - Pong ir 
bilijardu pirmenybės.

29, šeštadienį, — turtinga va
karienė.

Visa kolonija ruošiasi jubilie
jinio mėnesio ‘SLA parengimams.

SLA Centro Valdyba.

SLA STATYBAI AUKAVO:
Bruno Leskauskas $ 1.000.

SLA Istorijos prenumeratos: s
Jonas Rudėnas
Leopoldas 'Stankevičius
Juozas Ričkauskas
Aida Kučinskaitė

$ 1.000 
■200 
150 
150

LABAI GRAŽIAI PAVYKO 
7-to SK. PARENGIMAS

Prieš 10 metii AVildėje įsikū- 
rusis septintasis S L A skyrius 
savo sukaktį • paminėjo Dr. V. 
Kudirkos vardo SLA saliohe 6. 
6. 64 gražiu koncertu, kalbomis 
ir lietuviško subatvakario vaišė
mis. Publikos buvo daug ir visa 
liko patenkinta septintojo 
riaus valdybos nuoširdžiu 
darbavimu.

Po skyriaus pirmininko Jono 
Misiūno kalbos, Napoleonas Pim- 
pė pakvietė programos pildyto- 
jus. Kalbas pasakė SLA pirm, 
inž. P. Aleškevičius, skyriaus kai 
mynas Dr. A. Kairelis ir A. L. 
Balso red. K. Norkus, išryškinda
mi jauno skyriaus nedidelėje ko
lonijoje kultūringą veikimą.

Koncertinėje programoje gra
žiai pasirodė solistė Marytė Za- 
vickienė, kuri, lydint pianu jos 
dukrai Nelidai, padainavo Ma
myte, pirk man žirgelį, Estrellita 
(Ponce). Šalia aukšto vienuo
lyno (Liaudies daina) ir Mag
dalena, neverk, iš operos Magda
lena, Jono arija, Igno Andrijaus
ko tekstas ir muzika.

Uršulės Bliumbergienės ir Al
binos Šimkūnienės duetas, lydint 
pianu Eleonorai Mikučionienei 
gražiai padainavo Tu atsimeni 
namelį ir Šlama šilko vėjas.

Berissietis Albertas Griška, ly
dint pianu studentui V. Stun
džiai. padainavo Vai pūtė, pūtė, 
Ant kalno karklai siūbavo. Kur 
bakūžė samanota ir publikai pra
šant Teklytę.

Ispaniškų šokių solo pašoko 
jaunuolė Evita Cabrera.

Koncertu, vaišėmis ir 7 sky
riaus veikėjų rūpestingu patar
navimu patenkinti skaitlingi mi
nėjimo dalyviai karštai plojo.

N. G.

sky- 
pasi-

INŽ. PRANAS ALEŠKEVIČIUS, 
gimęs Argentinoje prieš 33 me
tus, 12. 12. 63 baigė Valstybinį 
Technologijos Universitetą. Inži
nieriaus konstr. - mek. diplomą 
(Ley 14855) jam ir kitiems de
vyniems kolegoms Įteikė rekto
rius Juan Sabato 16. 5. 64, Bue
nos Aires. Inž. Aleškevičius, dirb 
damas ir studijuodamas randa 
galimybės ir lietuvių visuomenei 
padirbėti. Dabartiniu laiku jis 
pirmininkauja Susivienijimui Lie 

tuvių Argentinoje.
7-to SKYRIAUS PADĖKA
SLA 7 skyriaus 10 metų veik

los minėjimas 6. 6. 64 SLA Dr. 
V. Kudirkos salione puikiai pa
vyko.

Šiuomi reiškiame nuoširdžią 
padėką programos pildytojams: 
Dainininkei M. Zaviekienei ir 
pianistei N. Zavickaitei; daini
ninkėms A. Šimkūnienei. Uršulei 
Bliumbergienei ir pianistei E. 
Mikučionienei; dainininkui A. 
Grškai ir pianistui V. Stundžiai; 
ispanų šokių šokėjai Evita Ca
brera bei programos vedėjui N. 
Pimpei ir sveikintojams.

Pasidarbavusiems vaišių paruo 
Šime: Martai Vaištaraitei, Onai 
Degutienei, V. Babarskienei. V. 
Žabarauskienei, V. Stalioraitie- 
nei. S. Kazlauskienei, K. Šapie- 
nei, J. Paneerienei; K. Vaištarui, 
N. Vijūnui, E. Degučiui, C. Ci
vili ir J. Stalioraičiui.

Dovanojusiems: J. Paneerienei 
už gėles; E. Verdickienei ir Ma
ria T. Verdickas už empanadas; 
Vaištarienei ir V. Stalioraitienei 
už tortus. Taipgi dėkojame vei
kėjoms išplovusioms staltieses ir 
SLA Centro Valdybai už visoke
riopą talką ir gerbiamai publikai 
už skaitlingą dalyvavimą.

'SLA 7 skyriaus Valdyba: 
Jonas Misiūnas, pirm. 
Jz. R. Babarskas, sekr.

KORDOBOS LIETUVIAI 
ISTORIJOJE

SLA 6 skyriaus įsikūrimas
jo veikla gražiai atvaizduota Su
sivienijimo Lietuvių Argentinoje 
Istorijoje, baigiamoje spausdin
ti SLA Auksinio Jubiliejaus 
proga. Straipsnyje — 800 kilo
metrų į lietuvių šventę, SLA kū
rėjas ir jo Garbės Narys Pranas 
Stalioraitis smulkmeniškai apra
šo, kaip 40 lietuvių iš Buenos 
Aires ir 10 iš Rosario specialiu 
Susisiekimo Ministerijos vagonu 
lietuviškas dainas dainuodami, 
vaižiavo į SLA 6 skyriaus iškil
mes ir kaip Kordobos lietuviai 
„išsidalino“ svečius...

SLA įveiktos Istorinėje Apžval
goje suminėta daugiau tūkstan- 
ties Argentinos lietuvių visuo
menininkų vardų ir pavardžių. 
Telpa visa eilė paveikslų.

Leidinys vaizduoja, kaip kū
dikis tik pradeda vaikščioti ir 
kaip jis (Susivienijimas) didelius 
darbus dirba.

Tokios knygos kaina JAV bū
tų bent 5 doleriai, o A. L. Bal
so Leidykloje atspaudžiant, da
bar užsiprenumeruojant, tekai
nuoja tik 150 pezų. M. Bendins- 
kas ir F. Vaitkevičius jau prisi
dėjo prie išleidimo.

S. Dambauka.

Nauji Kapai
ANTANUI GERVILIUI

MIRUS
Jurbarkietis Antanas 

liūs mirė Buenos Aires 
birželio 2, 1964, sulaukęs 
amžiaus. Sekančią dieną 
nioj laidojimo įstaigoj religines 
apeigas atliko vietos vikaras, o 
Chacarita kapuose Aušros Var
tų parapijos klebonas kun. J. 
Margis. Ant vėlionies kapo su
krauta daugybė gyvų gėlių vai
nikų.

Didžiausiame nuliūdime Ar
gentinoje liko vėlionies žmona, 
Petronėlė Vosyliūtė Gervilienė ir 
dvi gražiai išauklėtos dukterys-. 
Gladys su savo vyrų Ivan Music, 
(puošnių moterij grožio salionų 
savininku Argentinos sostinėje 
ir Miami, Floridoje) su 6 metų 
amžiaus sūneliu ir Angelita, ku
rios, talkoje su chorvedžiu Ignu 
Andrijausku, rūpinosi vėlionies 
laidojimu.

Lietuvoje liko vėlionies brolis 
Jonas, grįžęs iš Sibiro po 10 me
tų tremties. Sesuo Antanina Grei 
čiuvienė su šeima gyvena Chiea- 
goje, pabėgę iš Lietuvos antrojo 
karo pabaigoje. •

Pastebėtina, kad 
išėjęs pensijon, 31 
Viešųjų Darbų 
Našlė gyvena Peru 
Aires TE. 27 - 8633. Daug užuo
jautų reiškiama pavyzdingai vė
lionies šernai. N. G.

Gervi- 
mieste 
73 m.
puoš-

vėlionis buvo 
metą išdirbęs 
Ministerijoje. 
1751, Buenos

f STASYS JACKEVIČIUS, pa
laidotas Vilniaus Rasų kapuose 
25. 3. 1964. Buvo gimęs Pumpė
nuose 1892 m. Advokatas. Buvęs 
knygų leidyklos Švyturio kūrė
jas Vilniuje. Su 33 ištremtas 
Kaunan. Kaune nuo 1920 iki 
1933 turėjo Vairo leidyklą. Išlei
do K. Donelaičio raštus, Ad. Mic
kevičiaus rinktinę, Montekristo 
ir 1.1. Liko žmona Gineitytė, sū
nus Algirdas ir duktė Aldona 
Martusevičienė, abu gydytojai.
f BRONĖ BABRAUSKAITĖ, 
kuri jau nepriklausomybės lai
kais Šiauliuose buvo žinoma ko
munistė, mirė Vilniuje 9. 4. 1964. 
f PRANAS VYTUVIS, taura
giškis, 65 m. amžiaus, 29. 3. 64 
mirė Anglijoje, kur liko žmona, 
4 sūnūs ir dvi dukterys.
t GEN. VINCAS GRIGALIŪ
NAS-GLOVACKIS, 79 m. am
žiaus, mirė Kolumbijoje 20. 5. 
1964.
t PROF. KAZIMIERAS BAR
ŠAUSKAS, 60 m. amžiaus, nuo 
vėžio ligos mirė Kaune ir 26. 5. 
64 palaidotas Petrašiūnų ka
puose. Mirė būdamas Kauno Po
litechnikos Instituto rektorium. 
Yra parašęs virš 60 mokslo dar
bų .Baigęs Kauno universitetą 
jame bendradarbiavo nuo 25 m. 
amžiaus. 'Studijavo ir Berlyne. 
Nepriklausomos Lietuvos laikais 
bendradarbiavo Lietuvos Enci
klopedijoje, studijavo kosminius 
spindulius, rašė Kultūroj, Gam
toj, Varpe ii’ Lietuvos Žiniose. 
Jo brolis Edvardas gyvena Ar
gentinoje.
f BARBORA KAROBLYTĖ 
MISIKEVIČIENĖ, biržietė 61 m. 
amžiaus, mirė Urugvajuje 5. 5. 
1964. Čia liko vyras Jonas, sū
nūs Petras ir Julius ir brolis 
Juozas liko Lietuvoje.
f NAPOLEONAS MALAKAUS 
KAS, 70 m., mirė Urugvajuje 4. 
5. 64. Lietuvoje liko žmona ir 
duktė.

EVANGELIJOS TIESOS

ATEIS GARBĖS KARALIUS

a t a ANTANAS GERVILIUS, 
palaidotas Chacarita kapuose 3.

6. 1964.
t PETRONĖLĖ JUODZEVI
ČIENĖ, Marijampolietė, 64 m. 
amžiaus, mirė Brazilijoje 30. 5. 
64. Liko vyras Antanas, duktė 
Olga - Birutė, sūnūs Kazys, Bro
nius ir Antanas, marčios ir anū
kai.
f NAPOLEONAS MALAKAUS 
KAS, južintiškis, 71 m. amžiaus, 
mirė Urugvajuje gegužės mėn., 
1964.

JANINA KAČERGIENĖ mi- 
Kanadoje. Liko vyras Vincas 
brolis Leonas.

Pasaulis kalba labai daug apie 
komercinę ir industrinę vienybę, 
tačiau tos vienybės pinigai jam 
neatneš laimės; sidabras ir auk
sas neturi galimybių išspręsti jo 
problemų.

Taippat kalba tas pats pasau
lis apie tautų vienybę, tačiau

ir

re
ir
-j- ANTANAS BISKIS, suval- link tos vienybės rasiniai skirtu- 
kietis, 89 m. amžiaus, 31. 3. 64 niai jam padarė neparžengiamą 
mirė savo ūkyje, JAV.
t BERNARDAS AUGAITIS, 
tauragiškis, po antrojo karo pa
sitraukęs Lenkijon, mirė Lubs- 
ko mieste 1. 2. 64, sulaukęs 108 
metų amžiaus.
f PROF. VICTOR JUNGFER, 
sulietuvėjęs silezietis, naudoda
masis Oginskių biblioteka para
šęs kelis veikalus apie Lietuvą, 
profesoriavęs V D Universitete, 
sulaukęs 71 m. amžiaus, 8. 5. 64 
mirė Nūrenberge, kurio univer
sitete profesoriavo.
f JURGIS MARTINONIS, liš- 
kiavietis, 80 m. amžiaus, mirė 
Bostono priemiestyje, Dorcheste- 
ryje. Liko 3 dukterys ir 2 sūnūs 
su savo šeimomis.
f ADV. JONAS JUREVIČIUS 
mirė JAV 1. 5. 64. Liko žmona 
ir sūnus Ralph, JAV aviacijos 
kapitonas.
t EDVARDAS JURGAITIS 
mirė Urugvajuje 20. 5. 64.
t PETRONĖLĖ BUČIŪNIENĖ, 
šiaulietė, 65 m., mirė Urugvajuje 
22. 4. 64. D.
t BARBORA MISIUKEVIČIE- 
NĖ mirė Urugvajuje.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA’’ 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

, SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455 

V. ir O. Matulionytė
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Nuotraukoje: Bundinių vila 

su svečiais.

sieną. Vien tiktai visiško pakeiti
mo Viešpatystė gali užganėdinti 
tas visas problemas.

Taippat šiandien kalbama apie 
universalinę, civilinę ir religinę 
vienybę; apie tai pranašauja ir 
Biblija; ji sako, kad žmonių re
žimas turi puvėsių sėklą, kad 
greitai ateis galas universališka- 
jai imperijai, kuri baigsis kartu 
su pasirodymu karalių 'KARA
LIAUS ir viešpačių VIEŠPA
TIES.

Žmonija yra reikalinga tokio 
Vado ir tokio Karaliaus, prieš 
kurį niekas neįstengtų sukilti; ji 
reikalinga yra VIENO, kuris sa
vo asmenybėje turėtų visą iš
mintį, visą t.eisingumą, kuris neš
tų jai Dievo jėgą ir Jo ramybę. 
Daugel žmonių stengiasi taip vyk 
dyti, bet vien tiktai Kristus visa
me tame gali išeiti pergalėtoju; 
Jis yra Garbės Karalius.

Kokią reikšmę turi visa tai 
Jums? Biblija mums sako, kad, 

' kurie yra išpažinę Viešpatį Jėzų 
Kristų kaipo savo Išganytoją, 
kurie yra apsivalę nuo savo nuo
dėmių Jo pralietuoju krauju ant 
kryžiaus Golgotos, kurie Jį yra 
vainikavę kaipo savo Poną ir 
Karalių, tie bus su Juo, ir kara
liaus su juo nuo amžių iki amžių. 
(Apreiškimas, 20:22:25). Bet ku
rie paniekins Jo pasiūlymą ir ne
nori išpažinti Jį savo Karaliumi, 
tų dalis bus su To Karaliaus prie
šininkais, kurie bus palikti už jo. 
Karalystės durų. (Apreiškimas, 
22: 14, 15). Nusistatymą ^kiek
vienas turime padaryti ŠIAN
DIEN : ar Kristus mums yra Ka
ralius, ar bus mūsų Teisėjas?..., 
nes RYTOJ jau galime būti Am
žinoje Karalystėje, arba Amžino
je Prapultyje.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Jfe 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

H Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

Argentinos Lietuvių Centre, 
Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. As., 

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO - 
JUNIO 20 d., 1964, 

(Dia de la Bandera — 
Vėliavos Dieną,) 

21 valandų, įvyks 
ANTANŲ, JONŲ, PETRŲ, ir 

POVILŲ 
PAGERBIMO VAIŠĖS 

įdomi programa scenoje — 
šilti ir šalti užkandžiai — 

geras vynas ir linksmi šokiai 
visiems

Skaitlingai dalyvaudami, parem- 
site A. L. Centro sporto aikštelės 
įrengimo darbus, nes tam tikslui 

skiriamas šių vaišių pelnas. 
Įžangų kainos: vyrams S 200.—; 

moterims $ 150.—; 
vaikams S 100.—; 

kurias prašome įsigyti iš anksto 
A. L. Centre ir per platintojus. 

Rengėjai.

NEPAPRASTAS BANKETAS 
SUSIVIENIJIME!

Jubiladų (pensininkų) pietūs 
šeštadienį, birželio 20, 12 vai., 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Košeliena, paršiena, kopūstai su 

naminėm dešrom.
100 SLA pensininkų (jubilados) : 
Suvalkiečiai, raseiniškiai, rokiš
kėnai, ukmergiškiai, šiauliečiai, 
kauniečiai, vilniečiai ir berissie- 
čiai su šeimomis ir draugais ma
loniai kviečiami apsirūpinti bi
lietais ir pasiruoši užimti stalus 
SLA jubiladų bankete. Bus įvai
rumų scenoje ir foto bei spaudos 
atstovai. Visa tai vyks Dr. V. 
Kudirkos vardo 'SLA Rūmuose 
Vėliavos Dienoje.

Rengimo Komisija

PABALTIEČIŲ JONINIŲ 
VAKARIENĖ

ALCentre, Tabaré 6950 Bs. As. 
šeštadieni, birželio 27, 21 vai.

LINKSMA PROGRAMA 
SCENOJE

Vakarienės kaina •$ 150 m.-.iems. 
Rengia Latvių Sąjunga Argenti
noje ir Estų Kultūros Centras. 
Visi Pabaltijo Tautų bendradar
biavimo brangini oi ai LIETU
VIAI maloniai kviečiami daly
vauti.

Pabaltiečių Joninių Komisiją.

DIDELIS ŠOKIŲ VAKARAS 
A. L. CENTRE,

Tabaré 6950, Buenos Aires, 
šeštadienį LIEPOS - JULIO 11 d., 

1964, 21 valandą 
rengia augesnis A, L. Centro 

jaunimas.
Šiame NEPAPRASTAME šokių 
vakare susitiks ne vien akademi
nis jaunimas, buvę kariai, tar
nautojai, bet visi geros nuotaikos 
mėgėjai ir mėgėjos, prie geros 
ALC muzikos ir moderniškų pa
įvairinimų augesnio jaunimo ma
lonioje draugystėje.

Rengėjai.

ALOST SUSIRINKIMO 
REIKALAI

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (ALOS 
T) susirinkimas įvyks penktadie
nį, 26, 6. 1964, 20 vai. A. L. 
Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires.

Visų organizacijų astovai malo
niai prašomi dalyvauti posėdyje.

ALOS. Tarybos Valdyba.

Lietuvių Centro
Žinios

— ALCentriečiai su dideliu rū
pestingumu ruošiasi šį šeštadienį 
švęsti Antanų, Jonų, Petrų, ir 
Povilų vardines. Apart skanių 
vaišių, bus įdomi programa su 
šokiais seniems, ir jauniems. Jau 
parduota apie pora šimtų bilie
tų. Taigi, kad gavus patogiai at
sisėsti, reikia atvykti nesivėluo- 
jant.

— ALCentro orkestras, Vytau 
tui Balčiūnui vadovaujant ir pa
čiam griežiant saksofonu, ruošia
si pasirodyti šį šeštadienį, 20. 6. 
64. Orkestrą sudaro R. Muške- 
tas, J. C. Pilka, A. Misiūnas, J. 
Wyehlo ir R. Katunskis.
ALCentro jaunuoliai lavinasi sta 
lo teniso (Ping - Pong) žaidime. 
Neužilgo žada pravesti varžybas. 
Jaunimo draugai rengiasi sukelti 
lėšij dėl vertingų dovanų laimė
tojams. Rep. I.
Talka atliktas didelis darbas

Argentinos Lietuvių Centro rū
mų durų ir langrt užuolaidų slėp
tuvėms (taparollo) yra padary
ta geležiniai griaučiai - skeletas. 
Penkis šeštadienius ir sekmadie
nius dirbo ALC nariai už tai ne
imdami jokio užmokesčio. Talki
ninkai buvo vaišinami asado pie
tumis. Statybininko St. Kruklio 
vadovybėje dirbo: Jz. Rudaitis.
J. Gradeekas, St. Vitkauskas. P. 
Jelinskas, R. Narbutas. A. Šlepi- 
kas, K. Liveikis, Alf. Kušlys; 
įvairių medžiagų parvežimą atli
ko : Art. Mičiūdas. J. Lukšas ir 
V. Misiūnas. Pasidarbavusiems 
nuoširdžiai dėkojame —

ALC Valdyba.
Centrietės nupirko raštinei 
užuolaidas

R. Ziberkienės, G. Balčiūnie
nės ir A. Petrauskaitės iniciaty
va, ALC raštinės - bibliotekos 
langus ir duris puošia gražios 
užuolaidos. Kad padengti išlai
das, nuoširdžiai aukavo: O. Ur
bonavičienė ir E. .L Ryšeliai po 
$ 200; po $ 100: G. Balčiūnienė, 
R. Ziberkienė, A. Petrauskaitė,
K. Gradeekienė, O. Kairienė, V. 
Viskatienė, O. Mičiūdienė, J. Mi- 
čiūdienė, M. Jasuitienė, E. Džiu- 
giéné, V. Lemberienė, J. Jelins- 
kienė, O. Misiūnienė, B. P. Dara- 
tėnienė, L. Mičiūdienė. Viso 
$ 1.900,— už ką liekam dėkingi.

— Juozui Rudaičiui, ALC bib
liotekos vedėjui, kurio pastango
mis mūsų knygynas įsigijo trūks
tamus Lietuvių Enciklopedijos 
tomus.

— Leonui Ryšeliui, ALC Gar
bės Nariui, įvedusiam laidus ir 
sutvarkiusiam elektrinį laikrodį, 
kuris dabar dabina mūsų bufetą.

— Bili j ardus sutvarkiusiems:
L. Viskačiui, J. Puškovui ir A. 
Rinkevičiui, dėkoja —

A.L. Centro Valdyba.
ALC Valdybos posėdis — 
Statybininkų pasitarimas

Šeštadienį, birželio 6 d., 1964, 
20 vai., ALC Rūmų raštinėje, Ta
baré 6950, Bs. Aires, įvyko ALC 
V - bos posėdis, kuriame dalyva
vo : ALC pirm. J. Ziberka, vice- 
pirm. V. Balčiūnas, ALC V - bos 
nariai: J. Gradeckas, G. Aleliū- 
nas, P. Bilevičius, B. Dėdela, Pr. 
Viteikis, A. Vyturys, A. Špokas, 
K. Liveikis ir ALC nariai - staty
bininkai: A. Zienka, A. Rinkevi
čius, St. Kriuklys, L. Ryšelis, J. 
Sprindys.

Susirinkimas vyko taikiai ir 
darbingai, nes buvo aptarti ir 
smulkiai išnagrinėti šie statybos 
reikalai; 1. ALC rūmų sienų tai
symo būdas, kad neitų drėgmė į

VISUS DRAUGUS SVEIKINU 
IŠ JUGOSLAVIJOS

Aš ir vėl išskridau pasaulin; 
tik dabar kita kryptimi. Buvau 
Jugoslavijos mieste Split, o dabar 
iš Dubrovnik sveikinu visą Argén 
tinos Lietuvių Balso štabą, 
savo draugus Argentinoje ir vi
sus Argentinos Lietuvių Centro 
veikėjus, kurių malonioje drau
gystėje sutikau 1964 metus Bue
nos Aires mieste.

Ačiū už knygas, kurias gavau 
Vladas Rasčiauskas.

Dubrovnik, 2. 6. 1964.
— Rambyniečių rengiamos Jo

ninės įvyksta šeštadienį, 27. 6. 
64, 21 vai. Parapijos salėje, Bra
sil 835, Avellaneda. Įžangos vi
siems po $ 70. Kaip visuomet, 
Rambynas patieks įdomią pro
gramą ir nuotaikingus publikos 
šokius. Visi, kas vertina jaunimo 
pastangas, turi atsilankyti į jų 
parengimą.

INŽ. J. GAIDIMAUSKAS,
kuris po 9 mėnesių studijų gili
nimo General Electric centre, 
Scenectady, N. Y., JAV, 8. 6. 64 
16 vai. Panagra linijos lėktuvu 
parskrido į Buenos Aires. Inž. 
Joną Gaidimauską aerouoste E- 
zeiza sutiko jo tėvai Justas ir Ju
lė Bernotaitė Gaidimauskai, bro
lis inž. stud. Carlos Gaidimaus- 
kas, dėdė Jz. Zavickas su šeima, 
teta Adelė B. Korovackienė, E. 
ir L. Ryšeliai, K. Murauskai, Pr. 
Ožinskas, S E G B A vicedirekto
rius ir keletas inž. bendradarbių. 
Inž. J. Gaidimauskas, A. L. Bal
so leidėjo Pr. Ožinsko pakviestas, 
sutiko dalyvauti 20. 6. 64 A. L. 
Centro ruošiamose Joninėse ir ta 
proga pasidalinti įspūdžiais su 

savo pažįstamais.
— Robertas Jukna, medicinos 

fakulteto studentas, (Leono ir 01- 
gos Kavaliauskaitės Juknų sū
nus) ,prisimindamas savo meti
nę tarnybą kariuomenėje, nuošir
džiai dėkoja už pareikštą palan
kumą Comodoro Riva da via lietu
vių šeimynoms: pp. Urbanavi- 
čiams, Derenčiams, Paršoniams, 
Pečeliams, Skardžiams, Andriu- 
šiams ir Siliūnams. Taipgi dėko
ja už malonius laiškus, esant ka
rinėje tarnyboje, pp. A. Lukšai, 
Elisai Mironienei, kun. V. Palu
binskui, Rubenui ir Valandai Ga- 
lickams, Rubenui ir Blankai Če
kanauskams, taip nuoširdžiai pa
laikiusiems susirašinėjimą.
vidų; 2. Tam darbui prižiūrėti 
sutiko A. Zienka ir A. Rinkevi
čius; 3. Varžytinių būdu rasti 
kuo pigiausią kainą sienų taisy
mo darbui; 4. Durų ir langų 
užuolaidų slėptuvėms (taparollo)

JONAS KINDERYS PADARĖ 
AMERIKĄ ARGENTINOJE 
Tauragiškis Jonas Kinderys 

atvyko Argentinon 1928 metais. 
Pirmas darbas buvo Formozoje 
prie geležinkelio statybos, o pas
kui lygiai 30 metų išdirbo prie 
vienos mašinos Alpargatų fabri
ke Buenos Aires.

Apsivedęs su Felomena Dam
brauskaite gražiai išauklėjo du 
sūnus: Alfredą, Radio ir T V 
techniką, jau atsitarnavusį Ar
gentinos kariuomenėje ir Alber
tą, autų - mechaniką, atsitarnavu
sį laivyne. Duktė Alicia, ištekė
jusi už Konstanto Latono, augi
na dukrelę Zuzaną, pusantrų me
tų amžiaus ir sūnų Daniel, gimu
sį pereitą gegužės mėnesį.

Kinderiai turi gražius namus 
gatvėje Soler 3850, Sarandi; TE. 
207 - 3804 ir du autus - kolekty
vus linijoje 116, kainavusius po 
tris milijonus pezų. Vairuoja abu 
sūnūs ir žentas. (Nr. 139 ir 146).

Kinderiai yra neperskiriami 
draugai su Martynu Ziminsku, 
padariusiu Ameriką vilnų ir odų 
pramonėje. Abieji prenumeruo
ja A. .L Balsą. N. G.

— Antanas Jakubauskas, po 7 
metų gyvenimo JAV, 19. 6. 64. 
14:30 vai. atskris į Ezeiza, pas 
anksčiau grįžusią savo šeimą. Jo 
išleistuvėse Chicagoje dalyvavo 
buvusieji argentiniečiai: J. Zu- 
brickai, V. Račiūnai, Simučiai, A. 
Matulis, Račiūnai, ALB. koresp. 
Ray Rasiūnas ir kt.

— Augustinas Varnas, kilęs iš 
Vainiūnų kaimo, Vyžuonių v., 
Utenos a., prieš I pasaulinį karą 
išvykęs į JAV, apsigyvenęs 
Brooklyne ar Baltimorėje, Juozo 
Prevelio paieškomas, prašomas 
atsiliepti A. .L Balso adresu.

— Kazys Meškinis, viengungis 
iš Villa Lugano, patalpintas lig. 
Fernandez, 1 aukštas salė 1, lova 
66. Lanko kaimynas Petras Bi
levičius ir kiti pažįstami.

OPERA PILĖNAI GAUNAMA 
A. L. BALSE

Vienintelė lietuvių kalba ope
ra, ištisai išleista trijose ilgo gro
jimo plokštelėse, yra PILĖ
NAI. Tekstas J. Mackonio. Kom 
pozicija Vytauto Klovos. Įdaina
vo Vilniaus Valstybinė Opera. 
Vienybės leidėjos Valerijos Vai- 
vadaitės Tysliavienės rūpesčiu 
išleido Eurotone Bendrovė New 
Yorke. JAV kainuoja 12 dolerių. 
Tai žavėtinas lietuviško meno kū
rinys pasigėrėjimui savųjų tarpe 
ir supažindinimui kitataučių in
telektualų. PILĖNUS gali
ma nusipirkti A. L. Balse, J. L. 
Suarez 5684, Buenos Aires.

A. L. BALSO KOMPLEKTAI
Gražiai įrišti į atskiras knygas, 

po du metus kiekvienon, kietuose 
viršeliuose, galima gauti visų me
tų Argentinos Lietuvių Balso 
komplektus. Juose, kaip veidro
dy, matosi visa Argentinos lietu
vių veiklos istorija, kronikos, ne
krologai, pasaulio lietuvių veik
los raida ir pilnos mūsų organi
zacijų veiklos apžvalga.

Atskiri visuomenininkai, o ypa 
tingai organizacijos turėtų įsigy- 
ji bent kelių metų komplektus. 
Dviejų metų laidų komplekto 
kaina S 1.000.

A. L. Balso Leidykla.

1
 JONAS BUKAUSKAS ?

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.  ̂
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: <$•RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

BODEGASMUOLLO
Geriausias vynas urmo kainomis

Pilstytuvė: R. A. Lopez 763, Quilines
Atstovybė Villa Lugane:

Larrazabal 3054 — T. E. 60 - 4278
Draugijoms nuolaida ir priedai.

Su -. . " "

I
® Suvedame atskaitomybės knygas.

> • Sutvarkome mokesčius.
) • Sudarome sutartis.

• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

Contador — Knygvedis

JORGE ZIBERKAChilaverJ i 079 — TE. 92 i-2439 — Bs. Aires

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS 
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

[k

<>

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

Gėlynas 12 de OCTUBRE — parduotuvė > ’’
Jonas Balčiūnas, savininkas 0

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) <k
■ Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis 5 
’ patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžią j ame <

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. < >

I
RAMBYNAS KVIEČIA

visus į rengiamą .1964 metų Birželio 27 dieną, 21,45 vai. v 
Parapijos Salėje, Brasil 835 Avellaneda

JONINIŲ VAKARĄ |

Vaidinama „PAPARČIO ŽIEDAS“, 2-jų veiksmų see- | 
nos vaizdelis'iš jaunimo gyvenimo Argentinoje ir Lie- » 
tuvoje, su dainomis ir šokiais. «

Veikalo autorius ir režisorius JUOZAS VALENTINAS. | 
Nepraleiskite progos pamatyti ir išgirsti mūsų Rambyniečius |

šokančius vaidinančius ir dainuojančius. iRAMBYNIEČIAI. |

J STATYBOS BENDROVĖ 4
0 C I P L A T A S. C. A. <►
< > Stato namus „Sistema Modular“
O ARGENTINOS ATLANTIDOJ X
< > Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu z h
< > Patogios išsimokėjimo sąlygos. z.
O Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, X
< > Santa Teresita — z k
<> Atlantida Argentina

užbaigimo darbams pasamdyti 
tos srities specialistą; 5. Senų ge
ležų panaudojimo ar pardavimo 
klausime iškeltos šios nuomonės: 
a) A. Rinkevičius pasiūlo iš tų 
geležų sudaryti balkono atra
mos-tvorelės pavyzdį; b) L. Ry
šelis pasižada pasirūpinti kaino
raščiu - katalogu tos atramos - 
tvorelės padarymo iš visai nau
jos geležies; c) L. Ryšelio taip 
pat nuomonė, kad seną geležį ga
lima panaudoti tvorelei, . kuri 
skirtų sodelį nuo sporto aikštelės; 
d) Apskaičiuoti kiek būtų galima 
gauti pardavus seną geležį.

'Sekantis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, birželio 21. 19 vai., 
kuriame numatyta aptarti spor- 

' to aikštelės ir trečio aukšto mo
zaikoms išdėjimo darbai. ALC 
narius, nusimanančius statybos 
darbuose, kviečiame kuo skai- 
tlingiau dalyvauti, nes tuom iš
vengsime bereikalingos kritikos, 
įvygdžius užsibrėžtus darbus.

ALC Valdyba.

« >PENSIONAS „LITUANIA“?
0̂
Juozas Palšis, s a v. A 

< >VILLA RUMIPAL, Córdoba? 

0 Vasarotojai prašomi iš ankszC 
. v t o už sisakyti kambarius z£ 
Y„LITUANIA“ prie pat eže-A 
4 ( ro Calamuchita, turi geriau- X 
0sius patogumus savo skait-A 
0 lingiems vasarotojams. </£

S NEPAPRASTA PROGA: pi
giai parduodami trys žemės skly
pai; 2 po 860x1730, vienas 25 
ilgio, su namu .visus kartu arba 
atskirai. Gatvės asfaltuotos. 
Kreiptis pas savininka: c. 6 Nr. 
315 entre 7 y 9, Villa Sastre, 
Temperley.

IEŠKOMI: Janulytė Ona, gi
musi 1936 m., Paltynų kaime, 
■Šiaulėnų valsčiuje, Šiaulių apskri 
tyje, ir Janutis Algirdas, gimęs 
apie 1931 m., Pagėgių valščiuje, 
Piktupėnų kaime. Ką nors apie 
minimus asmenis žinantieji pra
šomi pranešti PLB VK valdybai, 
arba tiesiai: Otto Ruekpaul, 84 
Regensburg .Rilkerstr. 38, Ale
mania.

— Juozas Rinkevičius, gyve
nantis Argentinoje, prašomas at
siliepti pas savo draugą šiuo adre 
su: Sr. Jonas Strazdas, c. Rodo 
722, Wilde, GR.

ALFREDO LUKINSKAS 
Tapicería de autos

Cevallos 2:83, BERNAL

PRODUKTAI “ROGIR -
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tep.alai mašinoms ir tt.
Hemandarias 1721, Bs. Aires 

TK. 21-9272

f MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” ?
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių <£.

I
. PARDUOTUVĖ ?

Johanna Meyerytė-Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez <J>
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS

Juan Nagy, savininkas
c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 

FLORIDA, FONGBM

O ? 
? 
<?

Imorenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 -3153

i i

BALDUI PADIRBA IR IsSIMOKeJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.
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